

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2346	<p><b>Analisi E.22.10.10.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido posti in opera in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia e cemento                      4x4x6 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	11,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	18,66
	3) PAVIMENTI Pietrini a più colori	t	0,105	181,61	19,07	41,38
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	2,21
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	3,58
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,24
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,91
	Totale parziale				36,43	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,46	11,85
	Totale parziale				41,89	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,19	9,09
	Totale Euro				46,08	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 46,08</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		13,70			29,73
	Totali MATERIALI Euro		21,74			47,18
	Totali NOLEGGI Euro		0,99			2,15

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2347	<p><b>Analisi E.22.10.10.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido posti in opera in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia e cemento                      6x6x8 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	8,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	14,33
	3) PAVIMENTI Pietrini a più colori	t	0,143	163,12	23,33	48,60
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	2,13
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	3,44
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,19
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,88
	Totale parziale				37,95	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,69	11,85
	Totale parziale				43,64	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,36	9,08
	Totale Euro				48,00	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 48,00</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	10,96				22,83
	Totale MATERIALI Euro	26,00				54,17
	Totale NOLEGGI Euro	0,99				2,06

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2348	<p><b>Analisi E.22.10.10.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido posti in opera in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia e cemento                      8x8x10 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	6,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	10,22
	3) PAVIMENTI Pietrini a più colori	t	0,198	139,89	27,70	54,86
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0800	16,92	1,35	2,67
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	3,27
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,13
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,83
	Totale parziale				39,91	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,99	11,86
	Totale parziale				45,90	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,59	9,09
	Totale Euro				50,49	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            50,49</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	8,22				16,28
	Totali MATERIALI Euro	30,70				60,80
	Totali NOLEGGI Euro	0,99				1,96

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2349	<p><b>Analisi E.22.10.10.d</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido posti in opera in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia e cemento                      10x10x12 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	7,37
	3) PAVIMENTI Pietrini a più colori	t	0,250	139,89	34,97	59,90
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,1000	16,92	1,69	2,89
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	2,83
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,98
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,72
	Totale parziale				46,15	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,92	11,85
	Totale parziale				53,07	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,31	9,10
	Totale Euro				58,38	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            58,38</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	6,85				11,73
	Totali MATERIALI Euro	38,31				65,62
	Totali NOLEGGI Euro	0,99				1,70

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2350	<p><b>Analisi E.22.10.20.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido posti in opera in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia:                      4x4x6 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	11,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	19,55
	3) PAVIMENTI Pietrini a più colori	t	0,105	181,61	19,07	43,34
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	2,32
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,30
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,95
	Totale parziale				34,78	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,22	11,86
	Totale parziale				40,00	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,00	9,09
	Totale Euro				44,00	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      44,00</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		13,70			31,14
	Totale MATERIALI Euro		20,09			45,66
	Totale NOLEGGI Euro		0,99			2,25

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2351	<p><b>Analisi E.22.10.20.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido posti in opera in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia:                      6x6x8 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	8,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	14,98
	3) PAVIMENTI Pietrini a più colori	t	0,143	163,12	23,33	50,79
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	2,22
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,24
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,91
	Totale parziale				36,30	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,45	11,87
	Totale parziale				41,75	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,18	9,10
	Totale Euro				45,93	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 45,93</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,96			23,86
	Totale MATERIALI Euro		24,35			53,02
	Totale NOLEGGI Euro		0,99			2,16

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2352	<p><b>Analisi E.22.10.20.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido posti in opera in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia:                      8x8x10 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	6,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	10,66
	3) PAVIMENTI Pietrini a più colori	t	0,198	139,89	27,70	57,23
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0800	16,92	1,35	2,79
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,18
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,87
	Totale parziale				38,26	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,74	11,86
	Totale parziale				44,00	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,40	9,09
	Totale Euro				48,40	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      48,40</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	8,22				16,98
	Totale MATERIALI Euro	29,05				60,02
	Totale NOLEGGI Euro	0,99				2,05

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2353	<b>Analisi E.22.10.20.d</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido posti in opera in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche. In letto di sabbia: 10x10x12 cm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	7,64
	3) PAVIMENTI Pietrini a più colori	t	0,250	139,89	34,97	62,11
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,1000	16,92	1,69	3,00
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,01
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,75
	Totale parziale				44,50	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,68	11,87
	Totale parziale				51,18	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,12	9,09
	Totale Euro				56,30	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      56,30</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		6,85			12,17
	Totali MATERIALI Euro		36,66			65,12
	Totali NOLEGGI Euro		0,99			1,76



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2354	<p><b>Analisi E.22.10.30.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE</p> <p>Pavimentazione in cubetti di marmo bianco di Carrara, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche. In letto di sabbia e cemento 4x4x6 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	10,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	17,76
	3) PAVIMENTI					
	4) Pietrini di marmo bianco cm 4x4x6	t	0,105	199,15	20,91	43,19
	5) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	2,11
	6) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	3,41
	7) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,18
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,87
	Totale parziale				38,27	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,74	11,86
	Totale parziale				44,01	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,40	9,09
	Totale Euro				48,41	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      48,41</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		13,70			28,30
	Totali MATERIALI Euro		23,58			48,71
	Totali NOLEGGI Euro		0,99			2,05

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2355	<p><b>Analisi E.22.10.30.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di marmo bianco di Carrara, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche. In letto di sabbia e cemento                      6x6x8 cm</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	7,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	12,62
	3) PAVIMENTI					
	Pietrini di marmo bianco cm 6x6x8	t	0,143	199,15	28,48	52,23
	Sabbia di cava vagliata	m³	0,0600	16,92	1,02	1,87
	Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	3,03
	Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,010000	56,61	0,57	1,05
	Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,77
	Totale parziale				43,10	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,47	11,87
	Totale parziale				49,57	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,96	9,10
	Totale Euro				54,53	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²            54,53</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,96			20,10
	Totali MATERIALI Euro		31,15			57,12
	Totali NOLEGGI Euro		0,99			1,82

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2356	<p><b>Analisi E.22.10.30.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione in cubetti di marmo bianco di Carrara, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche. In letto di sabbia e cemento 8x8x10 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	5,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	8,45
	3) PAVIMENTI					
	Pietrini di marmo bianco cm 8x8x10	t	0,198	182,09	36,05	59,05
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0800	16,92	1,35	2,21
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	2,70
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,93
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,69
	Totale parziale				48,26	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,24	11,86
	Totale parziale				55,50	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,55	9,09
	Totale Euro				61,05	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      61,05</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		8,22			13,46
	Totali MATERIALI Euro		39,05			63,96
	Totali NOLEGGI Euro		0,99			1,62

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2357	<p><b>Analisi E.22.10.40.a</b></p> <p>4x4x6 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) PAVIMENTI Pietrini di marmo bianco cm 4x4x6</p> <p>4) Sabbia di cava vagliata</p> <p>5) Autocarro ribaltabile da 11 m³</p> <p>6) Piastra vibrante da 500 kg</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/m²      46,32</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro      13,70</p> <p>Totali MATERIALI Euro      21,93</p> <p>Totali NOLEGGI Euro      0,99</p>	<p>m²</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>t</p> <p>m³</p> <p>ora</p> <p>ora</p>	<p>1,00</p> <p>0,200000</p> <p>0,400000</p> <p>0,105</p> <p>0,0600</p> <p>0,010000</p> <p>0,050000</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>199,15</p> <p>16,92</p> <p>56,61</p> <p>8,31</p>	<p></p> <p>5,10</p> <p>8,60</p> <p>20,91</p> <p>1,02</p> <p>0,57</p> <p>0,42</p> <p>36,62</p> <p>5,49</p> <p>42,11</p> <p>4,21</p> <p>46,32</p>	<p></p> <p>11,01</p> <p>18,57</p> <p>45,14</p> <p>2,20</p> <p>1,23</p> <p>0,91</p> <p></p> <p>11,85</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>29,58</p> <p>47,34</p> <p>2,14</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2358	<p><b>Analisi E.22.10.40.b</b></p> <p>6x6x8 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) PAVIMENTI Pietrini di marmo bianco cm 6x6x8</p> <p>4) Sabbia di cava vagliata</p> <p>5) Autocarro ribaltabile da 11 m³</p> <p>6) Piastra vibrante da 500 kg</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/m²      52,44</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro      10,96</p> <p>Totale MATERIALI Euro      29,50</p> <p>Totale NOLEGGI Euro      0,99</p>	<p>m²</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>t</p> <p>m³</p> <p>ora</p> <p>ora</p>	<p>1,00</p> <p>0,160000</p> <p>0,320000</p> <p>0,143</p> <p>0,0600</p> <p>0,010000</p> <p>0,050000</p>	<p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>199,15</p> <p>16,92</p> <p>56,61</p> <p>8,31</p>	<p>4,08</p> <p>6,88</p> <p>28,48</p> <p>1,02</p> <p>0,57</p> <p>0,42</p> <p>41,45</p> <p>6,22</p> <p>47,67</p> <p>4,77</p> <p>52,44</p>	<p>7,78</p> <p>13,12</p> <p>54,31</p> <p>1,95</p> <p>1,09</p> <p>0,80</p> <p>11,86</p> <p>9,10</p> <p>20,90</p> <p>56,25</p> <p>1,89</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2359	<p><b>Analisi E.22.10.40.c</b> 8x8x10 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) PAVIMENTI Pietrini di marmo bianco cm 8x8x10 4) Sabbia di cava vagliata 5) Autocarro ribaltabile da 11 m³ 6) Piastra vibrante da 500 kg</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m²      58,96</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro      8,22 Totali MATERIALI Euro      37,40 Totali NOLEGGI Euro      0,99</p>	<p>m²</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>t</p> <p>m³</p> <p>ora</p> <p>ora</p>	<p>1,00</p> <p>0,120000</p> <p>0,240000</p> <p>0,198</p> <p>0,0800</p> <p>0,010000</p> <p>0,050000</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>182,09</p> <p>16,92</p> <p>56,61</p> <p>8,31</p>	<p></p> <p>3,06</p> <p>5,16</p> <p>36,05</p> <p>1,35</p> <p>0,57</p> <p>0,42</p> <p>46,61</p> <p>6,99</p> <p>53,60</p> <p>5,36</p> <p>58,96</p>	<p></p> <p>5,19</p> <p>8,75</p> <p>61,14</p> <p>2,29</p> <p>0,97</p> <p>0,71</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>13,94</p> <p>63,43</p> <p>1,68</p>

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2360	<b>Analisi E.22.10.50.a</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione in cubetti di granito bianco calibrati, con finitura a spacco, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche. In letto di sabbia e cemento 10x10x6 cm	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	5,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	9,07
	3) PAVIMENTI Pietrini di granito calibrato cm 10x10x6	t	0,120	227,60	27,31	57,60
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	1,43
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	3,48
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,20
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,89
	Totale parziale				37,48	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,62	11,85
	Totale parziale				43,10	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,31	9,09
	Totale Euro				47,41	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      47,41</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		6,85			14,45
	Totali MATERIALI Euro		29,64			62,52
	Totali NOLEGGI Euro		0,99			2,09

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2361	<p><b>Analisi E.22.10.50.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di granito bianco calibrati, con finitura a spacco, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia e cemento                      10x10x8 cm</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	7,53
	3) PAVIMENTI Pietrini di granito calibrato cm 10x10x8	t	0,160	216,22	34,60	60,63
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	1,79
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	2,89
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,00
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,74
	Totale parziale				45,11	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,77	11,86
	Totale parziale				51,88	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,19	9,09
	Totale Euro				57,07	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      57,07</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,85			12,00
	Totale MATERIALI Euro		37,27			65,31
	Totale NOLEGGI Euro		0,99			1,73



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2362	<p><b>Analisi E.22.10.50.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di granito bianco calibrati, con finitura a spacco, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia e cemento                      10x10x10 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	6,56
	3) PAVIMENTI Pietrini di granito calibrato cm 10x10x10	t	0,200	204,85	40,97	62,51
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0800	16,92	1,35	2,06
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	2,52
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,87
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,64
	Totale parziale				51,81	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,77	11,86
	Totale parziale				59,58	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,96	9,09
	Totale Euro				65,54	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      65,54</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	6,85				10,45
	Totali MATERIALI Euro	43,97				67,09
	Totali NOLEGGI Euro	0,99				1,51

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2363	<p><b>Analisi E.22.10.50.d</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di granito bianco calibrati, con finitura a spacco, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia e cemento                      15x15x6/8 cm</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	5,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	8,57
	3) PAVIMENTI					
	Pietrini di granito calibrato cm 15x15x8	t	0,160	182,09	29,13	58,09
	Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	2,03
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	3,29
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,14
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,84
	Totale parziale				39,64	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,95	11,86
	Totale parziale				45,59	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,56	9,09
	Totale Euro				50,15	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      50,15</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		6,85			13,66
	Totali MATERIALI Euro		31,80			63,41
	Totali NOLEGGI Euro		0,99			1,97

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2364	<b>Analisi E.22.10.60.a</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione in cubetti di granito bianco calibrati, con finitura a spacco, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche. In letto di sabbia: 10x10x6 cm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	5,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	9,49
	3) PAVIMENTI Pietrini di granito calibrato cm 10x10x6	t	0,120	227,60	27,31	60,26
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	1,50
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,26
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,93
	Totale parziale				35,83	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,37	11,85
	Totale parziale				41,20	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,12	9,09
	Totale Euro				45,32	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      45,32</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		6,85			15,11
	Totali MATERIALI Euro		27,99			61,76
	Totali NOLEGGI Euro		0,99			2,18

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2365	<p><b>Analisi E.22.10.60.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE</p> <p>Pavimentazione in cubetti di granito bianco calibrati, con finitura a spacco, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.</p> <p>In letto di sabbia: 10x10x8 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	7,82
	3) PAVIMENTI					
	Pietrini di granito calibrato cm 10x10x8	t	0,160	216,22	34,60	62,93
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	1,86
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,04
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,76
	Totale parziale				43,46	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,52	11,86
	Totale parziale				49,98	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,00	9,09
	Totale Euro				54,98	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      54,98</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	6,85				12,46
	Totale MATERIALI Euro	35,62				64,79
	Totale NOLEGGI Euro	0,99				1,80

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2366	<p><b>Analisi E.22.10.60.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di granito bianco calibrati, con finitura a spacco, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia:                      10x10x10 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	6,78
	3) PAVIMENTI Pietrini di granito calibrato cm 10x10x10	t	0,200	204,85	40,97	64,57
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0800	16,92	1,35	2,13
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,90
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,66
	Totale parziale				50,16	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,52	11,85
	Totale parziale				57,68	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,77	9,09
	Totale Euro				63,45	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      63,45</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		6,85			10,80
	Totali MATERIALI Euro		42,32			66,70
	Totali NOLEGGI Euro		0,99			1,56

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2367	<p><b>Analisi E.22.10.60.d</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di granito bianco calibrati, con finitura a spacco, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia:                      15x15x6/8 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	5,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	8,95
	3) PAVIMENTI Pietrini di granito calibrato cm 15x15x8	t	0,160	182,09	29,13	60,61
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	2,12
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,19
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,87
	Totale parziale				37,99	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,70	11,86
	Totale parziale				43,69	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,37	9,09
	Totale Euro				48,06	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      48,06</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,85			14,25
	Totale MATERIALI Euro		30,15			62,73
	Totale NOLEGGI Euro		0,99			2,06

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2368	<p><b>Analisi E.22.10.70.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di granito bianco, calibrati, con finitura bocciardata, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia e cemento                      10x10x6cm</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	5,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	8,45
	3) PAVIMENTI Pietrini di granito calibrato bocciardato cm 10x10x6	t	0,120	250,36	30,04	59,06
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	3,24
	5) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	1,34
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,12
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,83
	Totale parziale				40,21	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,03	11,86
	Totale parziale				46,24	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,62	9,08
	Totale Euro				50,86	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      50,86</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,85			13,47
	Totale MATERIALI Euro		32,37			63,65
	Totale NOLEGGI Euro		0,99			1,95

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2369	<p><b>Analisi E.22.10.70.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione in cubetti di granito bianco, calibrati, con finitura bocciardata, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche. In letto di sabbia e cemento 10x10x8cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	6,97
	3) PAVIMENTI					
	Pietrini di granito calibrato bocciardato cm 10x10x8	t	0,160	238,98	38,24	62,01
	Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	1,65
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	2,68
	6) Autocarri ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,92
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,68
	Totale parziale				48,75	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,31	11,85
	Totale parziale				56,06	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,61	9,10
	Totale Euro				61,67	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      61,67</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	6,85				11,11
	Totale MATERIALI Euro	40,91				66,34
	Totale NOLEGGI Euro	0,99				1,61



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2370	<p><b>Analisi E.22.10.70.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione in cubetti di granito bianco, calibrati, con finitura bocciardata, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche. In letto di sabbia e cemento 10x10x10cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	6,13
	3) PAVIMENTI Pietrini di granito calibrato bocciardato cm 10x10x10	t	0,200	223,04	44,61	63,59
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0800	16,92	1,35	1,92
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	2,35
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,81
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,60
	Totale parziale				55,45	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,32	11,86
	Totale parziale				63,77	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,38	9,09
	Totale Euro				70,15	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            70,15</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	6,85				9,76
	Totali MATERIALI Euro	47,61				67,87
	Totali NOLEGGI Euro	0,99				1,41

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2371	<p><b>Analisi E.22.10.70.d</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di granito bianco, calibrati, con finitura bocciardata, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia e cemento                      15x15x6/8cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,74
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	7,99
	3) PAVIMENTI					
	Pietrini di granito calibrato bocciardato cm 15x15x8	t	0,160	200,28	32,04	59,53
	Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	1,90
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	3,07
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,06
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,78
	Totale parziale				42,55	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,38	11,85
	Totale parziale				48,93	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,89	9,09
	Totale Euro				53,82	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      53,82</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	6,85				12,73
	Totale MATERIALI Euro	34,71				64,49
	Totale NOLEGGI Euro	0,99				1,84

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2372	<p><b>Analisi E.22.10.80.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di granito bianco, calibrati, con finitura bocciardata, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia:                      10x10x6cm</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	5,23
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	8,82
	3) PAVIMENTI					
	Pietrini di granito calibrato bocciardato cm 10x10x6	t	0,120	250,36	30,04	61,60
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	1,39
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,17
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,86
	Totale parziale				38,56	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,78	11,85
	Totale parziale				44,34	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,43	9,08
	Totale Euro				48,77	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 48,77</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,85			14,05
	Totale MATERIALI Euro		30,72			62,99
	Totale NOLEGGI Euro		0,99			2,03

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2373	<b>Analisi E.22.10.80.b</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione in cubetti di granito bianco, calibrati, con finitura bocciardata, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche. In letto di sabbia: 10x10x8cm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	7,22
	3) PAVIMENTI					
	Pietrini di granito calibrato bocciardato cm 10x10x8	t	0,160	238,98	38,24	64,17
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	1,71
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,96
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,70
	Totale parziale				47,10	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,07	11,86
	Totale parziale				54,17	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,42	9,10
	Totale Euro				59,59	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      59,59</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	6,85				11,50
	Totale MATERIALI Euro	39,26				65,88
	Totale NOLEGGI Euro	0,99				1,66

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2374	<p><b>Analisi E.22.10.80.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di granito bianco, calibrati, con finitura bocciardata, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia:                      10x10x10cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	6,32
	3) PAVIMENTI Pietrini di granito calibrato bocciardato cm 10x10x10	t	0,200	223,04	44,61	65,55
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0800	16,92	1,35	1,98
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,84
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,62
	Totale parziale				53,80	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,07	11,86
	Totale parziale				61,87	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,19	9,09
	Totale Euro				68,06	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      68,06</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,85			10,06
	Totale MATERIALI Euro		45,96			67,53
	Totale NOLEGGI Euro		0,99			1,45

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2375	<p><b>Analisi E.22.10.80.d</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di granito bianco, calibrati, con finitura bocciardata, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia:                      15x15x6/8cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	8,31
	3) PAVIMENTI					
	Pietrini di granito calibrato bocciardato cm 15x15x8	t	0,160	200,28	32,04	61,93
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	1,97
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,10
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,81
	Totale parziale				40,90	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,14	11,87
	Totale parziale				47,04	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,70	9,08
	Totale Euro				51,74	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      51,74</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,85			13,24
	Totale MATERIALI Euro		33,06			63,90
	Totale NOLEGGI Euro		0,99			1,91

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2376	<p><b>Analisi E.22.10.90.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di granito bianco, grezzi, con finitura a spacco, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia e cemento                      6x6x8 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	7,72
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	13,01
	3) PAVIMENTI Pietrini granito bianco grezzo cm 6x6x8	t	0,143	190,04	27,18	51,40
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	1,93
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	3,12
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,08
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,79
	Totale parziale				41,80	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,27	11,86
	Totale parziale				48,07	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,81	9,10
	Totale Euro				52,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            52,88</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	10,96				20,73
	Totali MATERIALI Euro	29,85				56,45
	Totali NOLEGGI Euro	0,99				1,87

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2377	<p><b>Analisi E.22.10.90.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di granito bianco, grezzi, con finitura a spacco, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia e cemento                      8x8x10 cm</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	5,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	8,87
	3) PAVIMENTI Pietrini granito bianco grezzo, dimensioni cm 8x8x10	t	0,198	170,71	33,80	58,08
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0800	16,92	1,35	2,32
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,160	10,32	1,65	2,84
	6) Autocarri ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,98
	7) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,72
	Totale parziale				46,01	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,90	11,86
	Totale parziale				52,91	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,29	9,09
	Totale Euro				58,20	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 58,20</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		8,22			14,12
	Totale MATERIALI Euro		36,80			63,23
	Totale NOLEGGI Euro		0,99			1,70



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2378	<p><b>Analisi E.22.10.100.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di granito bianco, grezzi, con finitura a spacco, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia                      6x6x8 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	8,03
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	13,55
	3) PAVIMENTI Pietrini granito bianco grezzo cm 6x6x8	t	0,143	190,04	27,18	53,51
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	2,01
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,12
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,83
	Totale parziale				40,15	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,02	11,85
	Totale parziale				46,17	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,62	9,10
	Totale Euro				50,79	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      50,79</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,96			21,58
	Totali MATERIALI Euro		28,20			55,52
	Totali NOLEGGI Euro		0,99			1,95

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2379	<p><b>Analisi E.22.10.100.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione in cubetti di granito bianco, grezzi, con finitura a spacco, in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche.                      In letto di sabbia                      8x8x10 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	5,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	9,20
	3) PAVIMENTI Pietrini granito bianco grezzo, dimensioni cm 8x8x10	t	0,198	170,71	33,80	60,24
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0800	16,92	1,35	2,41
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,02
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,050000	8,31	0,42	0,75
	Totale parziale				44,36	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,65	11,85
	Totale parziale				51,01	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,10	9,09
	Totale Euro				56,11	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      56,11</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	8,22				14,65
	Totale MATERIALI Euro	35,15				62,64
	Totale NOLEGGI Euro	0,99				1,76

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2380	<p><b>Analisi E.22.10.110.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Sigillatura dei giunti di pavimentazione in cubetti di porfido o di marmo, previa scarnitura dei giunti, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte Sigillatura dei giunti di pavimentazione in cubetti</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	22,27
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	37,55
	3) Bitume naturale penetrazione 40+50	m <sup>3</sup>	0,0180	23,17	0,42	18,34
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0010	16,92	0,02	0,87
	Totale parziale				1,81	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,27	11,79
	Totale parziale				2,08	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,21	9,17
	Totale Euro				2,29	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            2,29</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	1,37				59,83
	Totali MATERIALI Euro	0,44				19,21

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2381	<p><b>Analisi E.22.10.120.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimento formato da frammenti di lastre di porfido o granito o pietra lavica poste in opera su letto di malta cementizia o con idoneo collante su masso predisposto, con giunti connessi o fugati, compresa cernita del materiale e pulitura finale. a opera incerta spessore cm 2,50÷5,00</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,250000	25,52	6,38	19,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,250000	21,50	5,38	16,67
	3) PAVIMENTI Lastrame opera incerta spessore cm 2,50÷5,00	t	0,130	85,35	11,10	34,40
	* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.03/1,265	m <sup>3</sup>	0,0237	87,76	2,08	6,45
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,77
	Totale parziale				25,51	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,83	11,87
	Totale parziale				29,34	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,93	9,08
	Totale Euro				32,27	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            32,27</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	11,76				36,44
	Totali MATERIALI Euro	11,10				34,40
	Totali NOLEGGI Euro	0,57				1,77
	Totali Opere Compiute Euro	2,08				6,45

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2382	<p><b>Analisi E.22.10.120.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimento formato da frammenti di lastre di porfido o granito o pietra lavica poste in opera su letto di malta cementizia o con idoneo collante su masso predisposto, con giunti connessi o fugati, compresa cernita del materiale e pulitura finale. piastrelle da cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre larghezza fino a cm 20</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,250000	25,52	6,38	11,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,250000	21,50	5,38	9,42
	3) PAVIMENTI Piastrille spessore cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre fino a cm 20	m <sup>2</sup>	1,05	29,60	31,08	54,42
*	4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.025/1,265	m <sup>3</sup>	0,0198	87,76	1,74	3,05
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,00
	Totale parziale				45,15	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,77	11,85
	Totale parziale				51,92	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,19	9,09
	Totale Euro				57,11	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      57,11</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		11,76			20,59
	Totale MATERIALI Euro		31,08			54,42
	Totale NOLEGGI Euro		0,57			1,00
	Totale Opere Compiute Euro		1,74			3,05

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2383	<b>Analisi E.22.10.120.c</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimento formato da frammenti di lastre di porfido o granito o pietra lavica poste in opera su letto di malta cementizia o con idoneo collante su masso predisposto, con giunti connessi o fugati, compresa cernita del materiale e pulitura finale. piastrelle da cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre larghezza fino a cm 30					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,250000	25,52	6,38	10,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,250000	21,50	5,38	8,84
	3) PAVIMENTI Piastrille spessore cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre fino a cm 30	m <sup>2</sup>	1,05	32,43	34,05	55,94
*	4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.025/1,265	m <sup>3</sup>	0,0198	87,76	1,74	2,86
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,94
	Totale parziale				48,12	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,22	11,86
	Totale parziale				55,34	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,53	9,08
	Totale Euro				60,87	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      60,87</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		11,76			19,32
	Totale MATERIALI Euro		34,05			55,94
	Totale NOLEGGI Euro		0,57			0,94
	Totale Opere Compiute Euro		1,74			2,86

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2384	<p><b>Analisi E.22.10.120.d</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimento formato da frammenti di lastre di porfido o granito o pietra lavica poste in opera su letto di malta cementizia o con idoneo collante su masso predisposto, con giunti connessi o fugati, compresa cernita del materiale e pulitura finale. piastrelle da cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre larghezza fino a cm 40</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,250000	25,52	6,38	9,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,250000	21,50	5,38	7,61
	3) PAVIMENTI Piastrille spessore cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre fino a cm 40	m <sup>2</sup>	1,05	39,84	41,83	59,15
*	4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.025/1,265	m <sup>3</sup>	0,0198	87,76	1,74	2,46
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,81
	Totale parziale				55,90	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,39	11,86
	Totale parziale				64,29	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,43	9,09
	Totale Euro				70,72	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      70,72</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		11,76			16,63
	Totale MATERIALI Euro		41,83			59,15
	Totale NOLEGGI Euro		0,57			0,81
	Totale Opere Compiute Euro		1,74			2,46

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2385	<p><b>Analisi E.22.10.120.e</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimento formato da frammenti di lastre di porfido o granito o pietra lavica poste in opera su letto di malta cementizia o con idoneo collante su masso predisposto, con giunti connessi o fugati, compresa cernita del materiale e pulitura finale. piastrelle da cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre larghezza fino a cm 50</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,250000	25,52	6,38	7,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,250000	21,50	5,38	6,62
	3) PAVIMENTI Piastrille spessore cm 1,00÷4,00 lunghezza a correre fino a cm 50	m <sup>2</sup>	1,05	47,79	50,18	61,74
*	4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.025/1,265	m <sup>3</sup>	0,0198	87,76	1,74	2,14
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,70
	Totale parziale				64,25	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,64	11,86
	Totale parziale				73,89	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,39	9,09
	Totale Euro				81,28	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            81,28</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		11,76			14,47
	Totale MATERIALI Euro		50,18			61,74
	Totale NOLEGGI Euro		0,57			0,70
	Totale Opere Compiute Euro		1,74			2,14



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2386	<p><b>Analisi E.22.10.120.f</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimento formato da frammenti di lastre di porfido o granito o pietra lavica poste in opera su letto di malta cementizia o con idoneo collante su masso predisposto, con giunti connessi o fugati, compresa cernita del materiale e pulitura finale. tranciato spessore cm 8,00÷14,00</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,250000	25,52	6,38	9,23
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,250000	21,50	5,38	7,78
	3) PAVIMENTI tranciato spessore cm 8,00÷14,00	t	0,230	176,39	40,57	58,70
	* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.025/1,265	m <sup>3</sup>	0,0198	87,76	1,74	2,52
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,82
	Totale parziale				54,64	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,20	11,86
	Totale parziale				62,84	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,28	9,09
	Totale Euro				69,12	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            69,12</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	11,76				17,01
	Totali MATERIALI Euro	40,57				58,70
	Totali NOLEGGI Euro	0,57				0,82
	Totali Opere Compiute Euro	1,74				2,52

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2387	<p><b>Analisi E.22.10.120.g</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimento formato da frammenti di lastre di porfido o granito o pietra lavica poste in opera su letto di malta cementizia o con idoneo collante su masso predisposto, con giunti connessi o fugati, compresa cernita del materiale e pulitura finale. tranciato spessore cm 14,00÷18,00</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,250000	25,52	6,38	8,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,250000	21,50	5,38	7,17
	3) PAVIMENTI tranciato spessore cm 14,00÷18,00	t	0,280	161,60	45,25	60,30
	* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.025/1,265	m <sup>3</sup>	0,0198	87,76	1,74	2,32
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,76
	Totale parziale				59,32	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,90	11,86
	Totale parziale				68,22	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,82	9,09
	Totale Euro				75,04	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      75,04</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	11,76				15,67
	Totali MATERIALI Euro	45,25				60,30
	Totali NOLEGGI Euro	0,57				0,76
	Totali Opere Compiute Euro	1,74				2,32

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2388	<b>Analisi E.22.10.130.a</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, poste in opera con malta mista a sabbia o a secco su letto di sabbia di altezza pari a 10 cm, compreso lo spianamento del fondo stradale, la sigillatura e/o bitumatura: con basole di l scelta di spessore pari a 18 cm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	6,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	5,32
	3) Lastre di spessore cm 16÷18	m <sup>2</sup>	1,01	87,11	87,98	62,13
	* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.1/1,265	m <sup>3</sup>	0,0791	87,76	6,94	4,90
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,40
	Totale parziale				111,95	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,79	11,86
	Totale parziale				128,74	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,87	9,09
	Totale Euro				141,61	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      141,61</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	16,46				11,62
	Totali MATERIALI Euro	87,98				62,13
	Totali NOLEGGI Euro	0,57				0,40
	Totali Opere Compiute Euro	6,94				4,90

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2389	<b>Analisi E.22.10.130.b</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, poste in opera con malta mista a sabbia o a secco su letto di sabbia di altezza pari a 10 cm, compreso lo spianamento del fondo stradale, la sigillatura e/o bitumatura: con basole di l scelta di spessore pari a 16 cm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	6,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	5,49
	3) Lastre di spessore cm 14+16	m <sup>2</sup>	1,01	83,64	84,48	61,58
	* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.1/1,265	m <sup>3</sup>	0,0791	87,76	6,94	5,06
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,42
	Totale parziale				108,45	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,27	11,86
	Totale parziale				124,72	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,47	9,09
	Totale Euro				137,19	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      137,19</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	16,46				12,00
	Totali MATERIALI Euro	84,48				61,58
	Totali NOLEGGI Euro	0,57				0,42
	Totali Opere Compiute Euro	6,94				5,06

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2390	<b>Analisi E.22.10.130.c</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, poste in opera con malta mista a sabbia o a secco su letto di sabbia di altezza pari a 10 cm, compreso lo spianamento del fondo stradale, la sigillatura e/o bitumatura: con basole di l scelta di spessore pari a 12 cm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	7,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	6,16
	3) Lastre di spessore cm 10÷14	m <sup>2</sup>	1,01	71,92	72,64	59,44
	* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.1/1,265	m <sup>3</sup>	0,0791	87,76	6,94	5,68
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	0,47
	Totale parziale				96,61	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,49	11,86
	Totale parziale				111,10	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,11	9,09
	Totale Euro				122,21	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      122,21</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			13,47
	Totali MATERIALI Euro		72,64			59,44
	Totali NOLEGGI Euro		0,57			0,47
	Totali Opere Compiute Euro		6,94			5,68

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2391	<p><b>Analisi E.22.10.140.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Rimozione di basole vecchie, ripresa a scalpello sulla faccia ed negli assetti, riposte in opera a secco su letto di sabbia di altezza pari a 10 cm, compresa la sigillatura o bitumatura dei giunti e il trasporto a rifiuto delle scorie e rifiuti prodotti Rimozione, rilavorazione e posa di vecchie basole</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,700000	25,52	17,86	34,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	29,43
	* 3) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.1/1,265	m <sup>3</sup>	0,0791	87,76	6,94	13,57
	4) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,11
	Totale parziale				40,42	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,06	11,85
	Totale parziale				46,48	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,65	9,09
	Totale Euro				51,13	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            51,13</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		32,91			64,37
	Totali NOLEGGI Euro		0,57			1,11
	Totali Opere Compiute Euro		6,94			13,57

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2392	<b>Analisi E.22.10.150.a</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Sola posa senza rilavorazione a puntillo o a bocciarda di basole resi a piè d'opera dall'Amministrazione					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	29,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	24,83
	* 3) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.1/1,265	m <sup>3</sup>	0,0791	87,76	6,94	22,88
	4) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	1,88
	Totale parziale				23,97	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,60	11,87
	Totale parziale				27,57	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,76	9,10
	Totale Euro				30,33	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      30,33</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			54,27
	Totali NOLEGGI Euro		0,57			1,88
	Totali Opere Compiute Euro		6,94			22,88

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2393	<b>Analisi E.22.10.160.a</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Rilavorazione a puntillo o a bocciarda di vecchie basole di qualsiasi classe in opera, eseguita in opera, compresa la bitumatura: vecchie basole a puntillo, rilavorate nuovamente a puntillo					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,350000	23,76	8,32	62,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	16,24
	Totale parziale				10,47	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,57	11,86
	Totale parziale				12,04	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,20	9,06
	Totale Euro				13,24	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            13,24</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					79,08



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2394	<b>Analisi E.22.10.160.b</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Rilavorazione a puntillo o a bocciarda di vecchie basole di qualsiasi classe in opera, eseguita in opera, compresa la bitumatura: vecchie basole a bocciarda, rilavorate a bocciarda					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,400000	23,76	9,50	64,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	14,59
	Totale parziale				11,65	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,75	11,87
	Totale parziale				13,40	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,34	9,09
	Totale Euro				14,74	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            14,74</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					79,04
					11,65	

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2395	<b>Analisi E.22.10.160.c</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Rilavorazione a puntillo o a bocciarda di vecchie basole di qualsiasi classe in opera, eseguita in opera, compresa la bitumatura: vecchie basoli a puntillo, rilavorate a bocciarda					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,430000	23,76	10,22	65,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	13,74
	Totale parziale				12,37	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,86	11,88
	Totale parziale				14,23	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,42	9,07
	Totale Euro				15,65	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            15,65</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					79,04
					12,37	

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2396	<b>Analisi E.22.10.160.d</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Rilavorazione a puntillo o a bocciarda di vecchie basole di qualsiasi classe in opera, eseguita in opera, compresa la bitumatura: taglio a scalpello					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,100000	23,76	2,38	41,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	37,52
	Totale parziale				4,53	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,68	11,87
	Totale parziale				5,21	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,52	9,08
	Totale Euro				5,73	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            5,73</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		4,53			79,06

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2397	<b>Analisi E.22.10.160.e</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Rilavorazione a puntillo o a bocciarda di vecchie basole di qualsiasi classe in opera, eseguita in opera, compresa la bitumatura: configurazione di gaveta a superficie curva in opera	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,120000	23,76	2,85	78,95
	Totale parziale 2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,85	11,91
	Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,28	
	Totale Euro				0,33	9,14
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup> 3,61</b>				3,61	
	Totali MANODOPERA Euro				2,85	78,95

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2398	<p><b>Analisi E.22.10.170.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Bitumatura a caldo dei giunti di lastricati nuovi o vecchi di qualsiasi classe, previa preparazione delle connessure e loro accurata pulizia fino ad almeno 3 cm di profondità, compreso lo spargimento del sabbione a bitumatura compiuta Bitumatura a caldo dei giunti</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	12,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	54,71
	3) Bitume naturale penetrazione 40÷50	m <sup>3</sup>	0,0180	23,17	0,42	10,69
	4) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0010	16,92	0,02	0,51
	Totale parziale				3,10	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,47	11,96
	Totale parziale				3,57	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,36	9,16
	Totale Euro				3,93	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            3,93</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,66			67,68
	Totali MATERIALI Euro		0,44			11,20

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2399	<p><b>Analisi E.22.10.180.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione con vecchi selci alla romana o vecchi cubetti di pietra vesuviana, posti in opera a secco ad archi contrastanti su letto di sabbia di spessore 10 cm, compreso gli oneri di cui alle note particolari                      Pavimentazione con vecchi selci alla romana o vecchi cubetti di pietra vesuviana</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	43,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	18,31
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,1200	16,92	2,03	17,29
	Totale parziale				9,28	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,39	11,84
	Totale parziale				10,67	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,07	9,11
	Totale Euro				11,74	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            11,74</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			61,75
	Totale MATERIALI Euro		2,03			17,29

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2400	<p><b>Analisi E.22.10.190.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Scheggonati di pietrame vulcanico o calcareo per lastricati o rivestimenti, eseguito con pietre scelte di spessore non inferiore a 20 cm, spianate sulla superficie a vista e squadrate negli assetti, di forma poligonale con quattro o più lati, poste in opera a mosaico o ad opera incerta, su letto di malta cementizia, compresa la rabboccatura dei giunti ed ogni altro onere e magistero. Scheggoni di pietrame di spessore cm 20</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	13,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	5,76
	3) Scheggoni di pietrame di spessore cm 20	m <sup>2</sup>	1,00	18,73	18,73	50,21
	* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	87,76	3,51	9,41
	Totale parziale				29,49	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,42	11,85
	Totale parziale				33,91	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,39	9,09
	Totale Euro				37,30	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            37,30</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,25			19,44
	Totali MATERIALI Euro		18,73			50,21
	Totali Opere Computate Euro		3,51			9,41

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2401	<p><b>Analisi E.22.10.190.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Scheggonati di pietrame vulcanico o calcareo per lastricati o rivestimenti, eseguito con pietre scelte di spessore non inferiore a 20 cm, spianate sulla superficie a vista e squadrate negli assetti, di forma poligonale con quattro o più lati, poste in opera a mosaico o ad opera incerta, su letto di malta cementizia, compresa la rabboccatura dei giunti ed ogni altro onere e magistero. Scheggoni di pietrame di spessore cm 10</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	16,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	6,86
	3) Scheggoni di pietrame di spessore cm 10	m <sup>2</sup>	1,00	14,03	14,03	44,74
	* 4) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	87,76	3,51	11,19
	Totale parziale				24,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,72	11,86
	Totale parziale				28,51	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,85	9,09
	Totale Euro				31,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            31,36</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,25			23,12
	Totali MATERIALI Euro		14,03			44,74
	Totali Opere Computate Euro		3,51			11,19



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2402	<b>Analisi E.22.10.200.a</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Scheggonati di pietrame di proprietà dell'Amministrazione con pietre lavorate, poste in opera a mosaico o ad opera incerta, su letto di malta cementizia, compresa la rabboccatura dei giunti ed ogni altro onere e magistero. Scheggonati di pietrame di proprietà dell'Amministrazione					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	28,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	24,14
	* 3) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	87,76	3,51	26,23
	Totale parziale				10,57	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,59	11,88
	Totale parziale				12,16	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,22	9,12
	Totale Euro				13,38	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            13,38</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					52,77
	Totali Opere Compiute Euro					26,23

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2403	<p><b>Analisi E.22.20.10.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 4+6 cm, base 22 cm, altezza 11 cm                      finitura superiore standard colore grigio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	16,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	13,89
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,92
	4) PAVIMENTI MASSELLI DI CALCESTRUZZO A DOPPIO STRATO finitura superiore standard colore grigio	m <sup>2</sup>	1,02	9,62	9,81	42,19
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,57
	Totale parziale				18,38	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,76	11,87
	Totale parziale				21,14	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,11	9,08
	Totale Euro				23,25	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            23,25</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			30,37
	Totale MATERIALI Euro		10,49			45,12
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,57

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2404	<b>Analisi E.22.20.10.b</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 4+6 cm, base 22 cm, altezza 11 cm finitura superiore standard altri colori					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,51
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,63
	4) PAVIMENTI MASSELLI DI CALCESTRUZZO A DOPPIO STRATO finitura superiore standard altri colori	m <sup>2</sup>	1,02	11,60	11,83	45,83
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,22
	Totale parziale				20,40	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,06	11,86
	Totale parziale				23,46	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,35	9,10
	Totale Euro				25,81	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            25,81</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			27,35
	Totali MATERIALI Euro		12,51			48,47
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			3,22

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2405	<b>Analisi E.22.20.10.c</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 4+6 cm, base 22 cm, altezza 11 cm finitura superiore tipo quarzo colore grigio					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,37
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,60
	4) PAVIMENTI MASSELLI DI CALCESTRUZZO A DOPPIO STRATO finitura superiore tipo quarzo colore grigio	m <sup>2</sup>	1,02	11,83	12,07	46,23
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,18
	Totale parziale				20,64	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,10	11,87
	Totale parziale				23,74	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,37	9,08
	Totale Euro				26,11	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            26,11</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			27,04
	Totale MATERIALI Euro		12,75			48,83
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,18

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2406	<p><b>Analisi E.22.20.10.d</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 4+6 cm, base 22 cm, altezza 11 cm                      finitura superiore tipo quarzo altri colori</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,18
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,35
	4) PAVIMENTI MASSELLI DI CALCESTRUZZO A DOPPIO STRATO finitura superiore tipo quarzo altri colori	m <sup>2</sup>	1,02	13,98	14,26	49,38
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,87
	Totale parziale				22,83	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,42	11,84
	Totale parziale				26,25	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,63	9,11
	Totale Euro				28,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            28,88</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			24,45
	Totale MATERIALI Euro		14,94			51,73
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,87

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2407	<b>Analisi E.22.20.20.a</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 4+6 cm, base 20 cm, altezza 10 cm: finitura superiore standard colore grigio					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	16,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	13,89
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,92
	4) PAVIMENTI spessore 4+6 cm, base 20 cm, altezza 10 cm: finitura superiore standard colore grigio	m <sup>2</sup>	1,02	9,62	9,81	42,19
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,57
	Totale parziale				18,38	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,76	11,87
	Totale parziale				21,14	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,11	9,08
	Totale Euro				23,25	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            23,25</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			30,37
	Totale MATERIALI Euro		10,49			45,12
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,57

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2408	<p><b>Analisi E.22.20.20.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 4+6 cm, base 20 cm, altezza 10 cm:                      finitura superiore standard altri colori</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	15,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,66
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,66
	4) PAVIMENTI spessore 4+6 cm, base 20 cm, altezza 10 cm: finitura superiore standard altri colori	m <sup>2</sup>	1	11,60	11,60	45,45
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,25
	Totale parziale				20,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,03	11,87
	Totale parziale				23,20	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,32	9,09
	Totale Euro				25,52	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            25,52</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			27,66
	Totale MATERIALI Euro		12,28			48,12
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,25

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2409	<p><b>Analisi E.22.20.20.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 4+6 cm, base 20 cm, altezza 10 cm:                      finitura superiore tipo quarzo colore grigio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,51
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,63
	4) PAVIMENTI spessore 4+6 cm, base 20 cm, altezza 10 cm: finitura superiore tipo quarzo colore grigio	m <sup>2</sup>	1	11,83	11,83	45,83
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,22
	Totale parziale				20,40	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,06	11,86
	Totale parziale				23,46	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,35	9,10
	Totale Euro				25,81	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            25,81</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			27,35
	Totale MATERIALI Euro		12,51			48,47
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,22



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2410	<b>Analisi E.22.20.20.d</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 4+6 cm, base 20 cm, altezza 10 cm: finitura superiore tipo quarzo altri colori					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,33
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,38
	4) PAVIMENTI spessore 4+6 cm, base 20 cm, altezza 10 cm: finitura superiore tipo quarzo altri colori	m <sup>2</sup>	1	13,98	13,98	49,02
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,91
	Totale parziale				22,55	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,38	11,85
	Totale parziale				25,93	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,59	9,08
	Totale Euro				28,52	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            28,52</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			24,75
	Totale MATERIALI Euro		14,66			51,40
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,91

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2411	<p><b>Analisi E.22.20.20.e</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 4+6 cm, base 20 cm, altezza 10 cm:                      finitura superiore tipo porfido</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	12,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,57
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,23
	4) PAVIMENTI spessore 4+6 cm, base 20 cm, altezza 10 cm: finitura superiore tipo porfido	m <sup>2</sup>	1	15,59	15,59	51,01
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,72
	Totale parziale				24,16	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,62	11,85
	Totale parziale				27,78	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,78	9,10
	Totale Euro				30,56	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            30,56</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			23,10
	Totale MATERIALI Euro		16,27			53,24
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,72

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2412	<p><b>Analisi E.22.20.30.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 6 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm:                      finitura superiore standard colore grigio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	16,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	13,58
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,86
	4) PAVIMENTI spessore 6 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm: finitura superiore standard colore grigio	m <sup>2</sup>	1,02	10,04	10,24	43,04
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,49
	Totale parziale				18,81	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,82	11,85
	Totale parziale				21,63	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,16	9,08
	Totale Euro				23,79	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      23,79</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			29,68
	Totale MATERIALI Euro		10,92			45,90
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,49

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2413	<p><b>Analisi E.22.20.30.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 6 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm:                      finitura superiore standard altri colori</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,21
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,57
	4) PAVIMENTI spessore 6 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm: finitura superiore standard altri colori	m <sup>2</sup>	1,02	12,10	12,34	46,64
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,14
	Totale parziale				20,91	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,14	11,87
	Totale parziale				24,05	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,41	9,11
	Totale Euro				26,46	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            26,46</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			26,68
	Totale MATERIALI Euro		13,02			49,21
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,14

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2414	<p><b>Analisi E.22.20.30.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 6 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm:                      finitura superiore tipo quarzo colore grigio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,09
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,54
	4) PAVIMENTI spessore 6 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm: finitura superiore tipo quarzo colore grigio	m <sup>2</sup>	1,02	12,30	12,55	46,97
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,11
	Totale parziale				21,12	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,17	11,86
	Totale parziale				24,29	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,43	9,09
	Totale Euro				26,72	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            26,72</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			26,42
	Totale MATERIALI Euro		13,23			49,51
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,11

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2415	<p><b>Analisi E.22.20.30.d</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 6 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm:                      finitura superiore tipo quarzo altri colori</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,06
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,33
	4) PAVIMENTI spessore 6 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm: finitura superiore tipo quarzo altri colori	m <sup>2</sup>	1,02	14,24	14,52	49,71
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,84
	Totale parziale				23,09	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,46	11,85
	Totale parziale				26,55	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,66	9,11
	Totale Euro				29,21	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            29,21</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			24,17
	Totale MATERIALI Euro		15,20			52,04
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,84

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2416	<p><b>Analisi E.22.20.40.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 8 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm:                      finitura superiore standard colore grigio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,59
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,65
	4) PAVIMENTI spessore 8 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm: finitura superiore standard colore grigio	m <sup>2</sup>	1	11,72	11,72	45,67
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,23
	Totale parziale				20,29	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,04	11,85
	Totale parziale				23,33	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,33	9,08
	Totale Euro				25,66	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            25,66</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			27,51
	Totale MATERIALI Euro		12,40			48,32
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,23

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2417	<b>Analisi E.22.20.40.b</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 8 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm: finitura superiore standard altri colori					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,49
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,37
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,39
	4) PAVIMENTI spessore 8 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm: finitura superiore standard altri colori	m <sup>2</sup>	1	13,88	13,88	48,87
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,92
	Totale parziale				22,45	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,37	11,87
	Totale parziale				25,82	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,58	9,08
	Totale Euro				28,40	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            28,40</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			24,86
	Totale MATERIALI Euro		14,56			51,27
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,92



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2418	<b>Analisi E.22.20.40.c</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 8 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm: finitura superiore tipo quarzo colore grigio					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,24
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,37
	4) PAVIMENTI spessore 8 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm: finitura superiore tipo quarzo colore grigio	m <sup>2</sup>	1	14,14	14,14	49,22
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,89
	Totale parziale				22,71	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,41	11,87
	Totale parziale				26,12	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,61	9,08
	Totale Euro				28,73	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            28,73</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			24,57
	Totale MATERIALI Euro		14,82			51,58
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,89

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2419	<p><b>Analisi E.22.20.40.d</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 8 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm:                      finitura superiore tipo quarzo altri colori</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	12,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,19
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,14
	4) PAVIMENTI spessore 8 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm: finitura superiore tipo quarzo altri colori	m <sup>2</sup>	1	16,50	16,50	52,03
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,62
	Totale parziale				25,07	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,76	11,86
	Totale parziale				28,83	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,88	9,08
	Totale Euro				31,71	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      31,71</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			22,26
	Totale MATERIALI Euro		17,18			54,18
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,62

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2420	<b>Analisi E.22.20.50.a</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 4,5+6 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: finitura superiore standard colore grigio					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	16,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	14,04
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,96
	4) PAVIMENTI spessore 4,5+6 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: finitura superiore standard colore grigio	m <sup>2</sup>	1	9,62	9,62	41,81
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,61
	Totale parziale				18,19	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,73	11,86
	Totale parziale				20,92	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,09	9,08
	Totale Euro				23,01	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            23,01</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			30,68
	Totale MATERIALI Euro		10,30			44,76
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,61

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2421	<b>Analisi E.22.20.50.b</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 4,5+6 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: finitura superiore standard altri colori					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	15,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,66
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,66
	4) PAVIMENTI spessore 4,5+6 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: finitura superiore standard altri colori	m <sup>2</sup>	1	11,60	11,60	45,45
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,25
	Totale parziale				20,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,03	11,87
	Totale parziale				23,20	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,32	9,09
	Totale Euro				25,52	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            25,52</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			27,66
	Totale MATERIALI Euro		12,28			48,12
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,25

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2422	<p><b>Analisi E.22.20.50.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 4,5+6 cm, base 25 cm, altezza 14 cm:                      finitura superiore tipo quarzo colore grigio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,51
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,63
	4) PAVIMENTI spessore 4,5+6 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: finitura superiore tipo quarzo colore grigio	m <sup>2</sup>	1	11,83	11,83	45,83
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,22
	Totale parziale				20,40	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,06	11,86
	Totale parziale				23,46	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,35	9,10
	Totale Euro				25,81	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            25,81</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			27,35
	Totale MATERIALI Euro		12,51			48,47
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,22

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2423	<b>Analisi E.22.20.50.d</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 4,5+6 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: finitura superiore tipo quarzo altri colori					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,33
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,38
	4) PAVIMENTI spessore 4,5+6 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: finitura superiore tipo quarzo altri colori	m <sup>2</sup>	1	13,98	13,98	49,02
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,91
	Totale parziale				22,55	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,38	11,85
	Totale parziale				25,93	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,59	9,08
	Totale Euro				28,52	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            28,52</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			24,75
	Totale MATERIALI Euro		14,66			51,40
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,91

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2424	<b>Analisi E.22.20.50.e</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 4,5+6 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: finitura superiore tipo porfido					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	12,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,57
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,23
	4) PAVIMENTI spessore 4,5+6 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: finitura superiore tipo porfido	m <sup>2</sup>	1	15,59	15,59	51,01
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,72
	Totale parziale				24,16	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,62	11,85
	Totale parziale				27,78	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,78	9,10
	Totale Euro				30,56	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            30,56</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			23,10
	Totale MATERIALI Euro		16,27			53,24
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,72

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2425	<p><b>Analisi E.22.20.60.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 8 cm, base 25 cm, altezza 14 cm:                      finitura superiore standard colore grigio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,59
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,65
	4) PAVIMENTI spessore 8 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: finitura superiore standard colore grigio	m <sup>2</sup>	1	11,72	11,72	45,67
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,23
	Totale parziale				20,29	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,04	11,85
	Totale parziale				23,33	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,33	9,08
	Totale Euro				25,66	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            25,66</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			27,51
	Totale MATERIALI Euro		12,40			48,32
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,23



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2426	<p><b>Analisi E.22.20.60.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 8 cm, base 25 cm, altezza 14 cm:                      finitura superiore tipo quarzo colore grigio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,17
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,35
	4) PAVIMENTI spessore 8 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: Spessore 8 cm tipo quarzo colore grigio	m <sup>2</sup>	1,02	14,01	14,29	49,41
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,87
	Totale parziale				22,86	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,43	11,86
	Totale parziale				26,29	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,63	9,09
	Totale Euro				28,92	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            28,92</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			24,41
	Totale MATERIALI Euro		14,97			51,76
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,87

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2427	<p><b>Analisi E.22.20.60.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 8 cm, base 25 cm, altezza 14 cm:                      finitura superiore tipo quarzo altri colori</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	12,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,47
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,20
	4) PAVIMENTI spessore 8 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: finitura superiore tipo quarzo altri colori	m <sup>2</sup>	1	15,81	15,81	51,26
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,69
	Totale parziale				24,38	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,66	11,87
	Totale parziale				28,04	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,80	9,08
	Totale Euro				30,84	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            30,84</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			22,89
	Totale MATERIALI Euro		16,49			53,47
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,69

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2428	<b>Analisi E.22.20.60.d</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 8 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: finitura superiore tipo porfido					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	11,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	9,95
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,10
	4) PAVIMENTI spessore 8 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: finitura superiore tipo porfido	m <sup>2</sup>	1	17,08	17,08	52,63
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,56
	Totale parziale				25,65	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,85	11,86
	Totale parziale				29,50	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,95	9,09
	Totale Euro				32,45	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            32,45</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			21,76
	Totale MATERIALI Euro		17,76			54,73
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,56

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2429	<b>Analisi E.22.20.70.a</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 6 cm, base 22,5 cm, altezza 7,5 cm: finitura superiore tipo quarzo colore grigio					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,38
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,61
	4) PAVIMENTI spessore 6 cm, base 22,5 cm, altezza 7,5 cm: finitura superiore tipo quarzo colore grigio	m <sup>2</sup>	1	12,06	12,06	46,22
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,18
	Totale parziale				20,63	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,09	11,84
	Totale parziale				23,72	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,37	9,08
	Totale Euro				26,09	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            26,09</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			27,06
	Totale MATERIALI Euro		12,74			48,83
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,18

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2430	<b>Analisi E.22.20.70.b</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 6 cm, base 22,5 cm, altezza 7,5 cm: finitura superiore tipo quarzo altri colori					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	12,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,63
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,24
	4) PAVIMENTI spessore 6 cm, base 22,5 cm, altezza 7,5 cm: finitura superiore tipo quarzo altri colori	m <sup>2</sup>	1	15,46	15,46	50,87
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,73
	Totale parziale				24,03	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,60	11,85
	Totale parziale				27,63	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,76	9,08
	Totale Euro				30,39	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            30,39</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			23,23
	Totale MATERIALI Euro		16,14			53,11
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,73

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2431	<b>Analisi E.22.20.70.c</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 6 cm, base 22,5 cm, altezza 7,5 cm: finitura superiore tipo porfido					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	12,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,37
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,18
	4) PAVIMENTI spessore 6 cm, base 22,5 cm, altezza 7,5 cm: finitura superiore tipo porfido	m <sup>2</sup>	1	16,05	16,05	51,54
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,67
	Totale parziale				24,62	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,69	11,85
	Totale parziale				28,31	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,83	9,09
	Totale Euro				31,14	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            31,14</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			22,67
	Totale MATERIALI Euro		16,73			53,73
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2432	<p><b>Analisi E.22.20.80.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 6 cm, base 24 cm, altezza 16 cm:                      finitura superiore tipo quarzo colore grigio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,38
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,61
	4) PAVIMENTI spessore 6 cm, base 24 cm, altezza 16 cm: finitura superiore tipo quarzo colore grigio	m <sup>2</sup>	1	12,06	12,06	46,22
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,18
	Totale parziale				20,63	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,09	11,84
	Totale parziale				23,72	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,37	9,08
	Totale Euro				26,09	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            26,09</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			27,06
	Totale MATERIALI Euro		12,74			48,83
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,18

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2433	<p><b>Analisi E.22.20.80.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 6 cm, base 24 cm, altezza 16 cm:                      finitura superiore tipo quarzo altri colori</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	12,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,63
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,24
	4) PAVIMENTI spessore 6 cm, base 24 cm, altezza 16 cm: finitura superiore tipo quarzo altri colori	m <sup>2</sup>	1	15,46	15,46	50,87
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,73
	Totale parziale				24,03	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,60	11,85
	Totale parziale				27,63	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,76	9,08
	Totale Euro				30,39	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            30,39</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			23,23
	Totale MATERIALI Euro		16,14			53,11
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,73



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2434	<p><b>Analisi E.22.20.80.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 6 cm, base 24 cm, altezza 16 cm:                      finitura superiore tipo porfido</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	12,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,37
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,18
	4) PAVIMENTI spessore 6 cm, base 24 cm, altezza 16 cm: finitura superiore tipo porfido	m <sup>2</sup>	1	16,05	16,05	51,54
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,67
	Totale parziale				24,62	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,69	11,85
	Totale parziale				28,31	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,83	9,09
	Totale Euro				31,14	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            31,14</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			22,67
	Totale MATERIALI Euro		16,73			53,73
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2435	<p><b>Analisi E.22.20.90.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 6 cm, base 6,5/13/19,5 cm, altezza 13 cm:                      finitura superiore tipo quarzo colore grigio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,38
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,61
	4) PAVIMENTI spessore 6 cm, base 6,5/13/19,5 cm, altezza 13 cm: finitura superiore tipo quarzo colore grigio	m <sup>2</sup>	1	12,06	12,06	46,22
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,18
	Totale parziale				20,63	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,09	11,84
	Totale parziale				23,72	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,37	9,08
	Totale Euro				26,09	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            26,09</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			27,06
	Totale MATERIALI Euro		12,74			48,83
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,18

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2436	<p><b>Analisi E.22.20.90.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 6 cm, base 6,5/13/19,5 cm, altezza 13 cm:                      finitura superiore tipo quarzo altri colori</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	12,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,63
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,24
	4) PAVIMENTI spessore 6 cm, base 6,5/13/19,5 cm, altezza 13 cm: finitura superiore tipo quarzo altri colori	m <sup>2</sup>	1	15,46	15,46	50,87
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,73
	Totale parziale				24,03	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,60	11,85
	Totale parziale				27,63	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,76	9,08
	Totale Euro				30,39	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            30,39</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			23,23
	Totale MATERIALI Euro		16,14			53,11
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,73

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2437	<p><b>Analisi E.22.20.90.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore 6 cm, base 6,5/13/19,5 cm, altezza 13 cm:                      finitura superiore tipo porfido</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	12,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,37
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,18
	4) PAVIMENTI spessore 6 cm, base 6,5/13/19,5 cm, altezza 13 cm: finitura superiore tipo porfido	m <sup>2</sup>	1	16,05	16,05	51,54
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,67
	Totale parziale				24,62	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,69	11,85
	Totale parziale				28,31	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,83	9,09
	Totale Euro				31,14	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            31,14</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			22,67
	Totale MATERIALI Euro		16,73			53,73
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2438	<b>Analisi E.22.20.100.a</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 6 cm, base 33 cm, altezza 8,5 cm: finitura superiore tipo quarzo misto bicolore					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	11,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,05
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,12
	4) finitura superiore tipo quarzo misto bicolore	m <sup>2</sup>	1	16,84	16,84	52,40
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,58
	Totale parziale				25,41	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,81	11,85
	Totale parziale				29,22	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,92	9,09
	Totale Euro				32,14	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            32,14</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			21,97
	Totali MATERIALI Euro		17,52			54,51
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			2,58

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2439	<b>Analisi E.22.20.100.b</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 6 cm, base 33 cm, altezza 8,5 cm: finitura superiore tipo porfido misto bicolore					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	11,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,05
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,12
	4) finitura superiore tipo porfido misto bicolore	m <sup>2</sup>	1	16,84	16,84	52,40
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,58
	Totale parziale				25,41	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,81	11,85
	Totale parziale				29,22	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,92	9,09
	Totale Euro				32,14	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            32,14</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			21,97
	Totale MATERIALI Euro		17,52			54,51
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			2,58

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2440	<p><b>Analisi E.22.20.110.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione con piastrelle in calcestruzzo vibrocompresso, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, su sottostante massetto di fondazione quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze ecc. ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.                      Con finitura superficiale liscia, 400x400 mm, spessore 35 mm grigie</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,59
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,65
	4) PAVIMENTI Pavimentazione con piastrelle in calcestruzzo vibrocompresso, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, su sottostante massetto grigie	m <sup>2</sup>	1	11,72	11,72	45,67
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,23
	Totale parziale				20,29	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,04	11,85
	Totale parziale				23,33	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,33	9,08
	Totale Euro				25,66	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            25,66</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			27,51
	Totali MATERIALI Euro		12,40			48,32
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			3,23

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2441	<p><b>Analisi E.22.20.110.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione con piastrelle in calcestruzzo vibrocompresso, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, su sottostante massetto di fondazione quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze ecc. ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.                      Con finitura superficiale liscia, 400x400 mm, spessore 35 mm rosse</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,04
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,54
	4) PAVIMENTI Pavimentazione con piastrelle in calcestruzzo vibrocompresso, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, su sottostante massett rosse	m <sup>2</sup>	1	12,63	12,63	47,09
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,09
	Totale parziale				21,20	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,18	11,86
	Totale parziale				24,38	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,44	9,10
	Totale Euro				26,82	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            26,82</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			26,32
	Totali MATERIALI Euro		13,31			49,63
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			3,09



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2442	<p><b>Analisi E.22.20.120.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione con piastrelle in calcestruzzo vibrocompresso, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, su sottostante massetto di fondazione quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze ecc. ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Con finitura superficiale bugnata: 250x250 mm, spessore 30 mm, grigie</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) Sabbia di cava vagliata 4) PAVIMENTI con finitura superficiale bugnata: 250x250 mm, spessore 30 mm, grigie 5) Piastra vibrante da 500 kg</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            27,10</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro            7,06 Totali MATERIALI Euro                13,54 Totali NOLEGGI Euro                    0,83</p>	m <sup>2</sup> ora ora m <sup>3</sup> m <sup>2</sup> ora	1,00 0,150000 0,150000 0,0400 1 0,100000	25,52 21,50 16,92 12,86 8,31	3,83 3,23 0,68 12,86 0,83 21,43 3,21 24,64 2,46 27,10	14,13 11,92 2,51 47,45 3,06  11,85  9,08  26,05 49,96 3,06

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2443	<p><b>Analisi E.22.20.120.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione con piastrelle in calcestruzzo vibrocompresso, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, su sottostante massetto di fondazione quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze ecc. ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Con finitura superficiale bugnata: 250x250 mm, spessore 30 mm, rosse</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,70
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,46
	4) PAVIMENTI con finitura superficiale bugnata: 250x250 mm, spessore 30 mm, rosse	m <sup>2</sup>	1	13,26	13,26	48,03
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,01
	Totale parziale				21,83	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,27	11,84
	Totale parziale				25,10	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,51	9,09
	Totale Euro				27,61	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            27,61</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			25,57
	Totali MATERIALI Euro		13,94			50,49
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			3,01

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2444	<p><b>Analisi E.22.20.120.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione con piastrelle in calcestruzzo vibrocompresso, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, su sottostante massetto di fondazione quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze ecc. ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Con finitura superficiale bugnata: 400x400 mm, spessore 35 mm, grigie</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	12,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,42
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,19
	4) PAVIMENTI con finitura superficiale bugnata: 400x400 mm, spessore 35 mm, grigie	m <sup>2</sup>	1	15,93	15,93	51,39
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,68
	Totale parziale				24,50	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,68	11,87
	Totale parziale				28,18	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,82	9,10
	Totale Euro				31,00	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            31,00</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			22,77
	Totali MATERIALI Euro		16,61			53,58
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			2,68

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2445	<p><b>Analisi E.22.20.120.d</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione con piastrelle in calcestruzzo vibrocompresso, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, su sottostante massetto di fondazione quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze ecc. ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Con finitura superficiale bugnata: 400x400 mm, spessore 35 mm, rosse</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) Sabbia di cava vagliata 4) PAVIMENTI con finitura superficiale bugnata: 400x400 mm, spessore 35 mm, rosse 5) Piastra vibrante da 500 kg</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>      31,00</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro      7,06 Totali MATERIALI Euro      16,61 Totali NOLEGGI Euro      0,83</p>	m <sup>2</sup> ora ora m <sup>3</sup> m <sup>2</sup> ora	1,00 0,150000 0,150000 0,0400 1 0,100000	25,52 21,50 16,92 15,93 8,31	3,83 3,23 0,68 15,93 0,83 24,50 3,68 28,18 2,82 31,00	12,35 10,42 2,19 51,39 2,68  11,87  9,10  22,77 53,58 2,68

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2446	<p><b>Analisi E.22.20.130.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione con piastrelle in calcestruzzo vibrocompresso, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, su sottostante massetto di fondazione quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze ecc. ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Con finitura superficiale scanalata diagonale: 250x250 mm, spessore 30 mm, grigie</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,69
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,55
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,43
	4) PAVIMENTI con finitura superficiale scanalata diagonale: 250x250 mm, spessore 30 mm, grigie	m <sup>2</sup>	1	13,54	13,54	48,41
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,97
	Totale parziale				22,11	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,32	11,87
	Totale parziale				25,43	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,54	9,08
	Totale Euro				27,97	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            27,97</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			25,24
	Totali MATERIALI Euro		14,22			50,84
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			2,97

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2447	<p><b>Analisi E.22.20.130.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione con piastrelle in calcestruzzo vibrocompresso, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, su sottostante massetto di fondazione quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze ecc. ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Con finitura superficiale scanalata diagonale: 250x250 mm, spessore 30 mm, rosse</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,03
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,32
	4) PAVIMENTI con finitura superficiale scanalata diagonale: 250x250 mm, spessore 30 mm, rosse	m <sup>2</sup>	1	14,59	14,59	49,81
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,83
	Totale parziale				23,16	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,47	11,85
	Totale parziale				26,63	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,66	9,08
	Totale Euro				29,29	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            29,29</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			24,10
	Totali MATERIALI Euro		15,27			52,13
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			2,83

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2448	<p><b>Analisi E.22.20.130.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione con piastrelle in calcestruzzo vibrocompresso, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, su sottostante massetto di fondazione quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze ecc. ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Con finitura superficiale scanalata diagonale: 400x400 mm, spessore 35 mm, grigie</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,00
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,32
	4) PAVIMENTI con finitura superficiale scanalata diagonale: 400x400 mm, spessore 35 mm, grigie	m <sup>2</sup>	1	14,64	14,64	49,86
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,83
	Totale parziale				23,21	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,48	11,85
	Totale parziale				26,69	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,67	9,09
	Totale Euro				29,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            29,36</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			24,05
	Totali MATERIALI Euro		15,32			52,18
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			2,83

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2449	<p><b>Analisi E.22.20.130.d</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione con piastrelle in calcestruzzo vibrocompresso, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, su sottostante massetto di fondazione quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze ecc. ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Con finitura superficiale scanalata diagonale: 400x400 mm, spessore 35 mm, rosse</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	12,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,47
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,20
	4) PAVIMENTI con finitura superficiale scanalata diagonale: 400x400 mm, spessore 35 mm, rosse	m <sup>2</sup>	1	15,81	15,81	51,26
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,69
	Totale parziale				24,38	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,66	11,87
	Totale parziale				28,04	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,80	9,08
	Totale Euro				30,84	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            30,84</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			22,89
	Totali MATERIALI Euro		16,49			53,47
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			2,69



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2450	<b>Analisi E.22.20.140.a</b> PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE Pavimentazione con piastrelle in calcestruzzo vibrocompresso, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, su sottostante massetto di fondazione quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze ecc. ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Con finitura superficiale in ghiaino lavato, 400x400 mm, spessore 35 mm con finitura superficiale in ghiaino lavato, 400x400 mm, spessore 35 mm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	19,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	16,16
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	3,40
	4) con finitura superficiale in ghiaino lavato, 400x400 mm, spessore 35 mm	m <sup>2</sup>	1	7,23	7,23	36,17
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	4,15
	Totale parziale				15,80	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,37	11,86
	Totale parziale				18,17	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,82	9,10
	Totale Euro				19,99	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            19,99</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			35,32
	Totale MATERIALI Euro		0,68			3,40
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			4,15
	Totale Opere Compilate Euro		7,23			36,17

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2451	<p><b>Analisi E.22.20.150.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Pavimentazione con piastrelle in calcestruzzo vibrocompresso, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, su sottostante massetto di fondazione quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze ecc. ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.                      Con finitura superficiale in graniglia di marmo, 400x400 mm, spessore 35 mm                      con finitura superficiale in graniglia di marmo, 400x400 mm, spessore 35 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,75
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,47
	4) PAVIMENTI con finitura superficiale in graniglia di marmo, 400x400 mm, spessore 35 mm con finitura superficiale in graniglia di marmo, 400x400 mm, spessore 35 mm	m <sup>2</sup>	1	13,15	13,15	47,85
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,02
	Totale parziale				21,72	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,26	11,86
	Totale parziale				24,98	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,50	9,10
	Totale Euro				27,48	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            27,48</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			25,69
	Totali MATERIALI Euro		13,83			50,33
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			3,02

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2452	<p><b>Analisi E.22.20.160.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli grigliati per pavimentazioni erbose carrabili di calcestruzzo vibrocompresso autobloccanti conformi alla norma UNI 9065/91, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia al 50%, torba al 30% e terriccio al 20% con miscela per semina erbosa, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore fino a 8 cm colore grigio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	11,71
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,46
	4) PAVIMENTI spessore 8 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: Spessore 8 cm colore grigio	m <sup>2</sup>	1,02	12,98	13,24	47,99
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,01
	Totale parziale				21,81	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,27	11,85
	Totale parziale				25,08	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,51	9,10
	Totale Euro				27,59	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            27,59</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			25,59
	Totali MATERIALI Euro		13,92			50,45
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			3,01

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2453	<p><b>Analisi E.22.20.160.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli grigliati per pavimentazioni erbose carrabili di calcestruzzo vibrocompresso autobloccanti conformi alla norma UNI 9065/91, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia al 50%, torba al 30% e terriccio al 20% con miscela per semina erbosa, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore fino a 8 cm tipo quarzo colore grigio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	13,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,98
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,31
	4) PAVIMENTI spessore 8 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: Spessore 8 cm tipo quarzo colore grigio	m <sup>2</sup>	1,02	14,39	14,68	49,91
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,82
	Totale parziale				23,25	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,49	11,87
	Totale parziale				26,74	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,67	9,08
	Totale Euro				29,41	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            29,41</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			24,01
	Totali MATERIALI Euro		15,36			52,23
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			2,82

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2454	<p><b>Analisi E.22.20.160.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli grigliati per pavimentazioni erbose carrabili di calcestruzzo vibrocompresso autobloccanti conformi alla norma UNI 9065/91, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia al 50%, torba al 30% e terriccio al 20% con miscela per semina erbosa, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore oltre i 10 cm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	11,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	10,11
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,13
	4) PAVIMENTI spessore 8 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: Spessore 10 cm	m <sup>2</sup>	1,02	16,36	16,69	52,22
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,60
	Totale parziale				25,26	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,79	11,86
	Totale parziale				29,05	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,91	9,11
	Totale Euro				31,96	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            31,96</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			22,09
	Totali MATERIALI Euro		17,37			54,35
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			2,60

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2455	<p><b>Analisi E.22.20.160.d</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN CUBETTI O PIETRE                      Masselli grigliati per pavimentazioni erbose carrabili di calcestruzzo vibrocompresso autobloccanti conformi alla norma UNI 9065/91, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia al 50%, torba al 30% e terriccio al 20% con miscela per semina erbosa, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m.                      Spessore oltre i 10 cm tipo quarzo colore grigio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	11,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	9,79
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0400	16,92	0,68	2,06
	4) PAVIMENTI spessore 8 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: Spessore 10 cm tipo quarzo colore grigio	m <sup>2</sup>	1,02	17,17	17,51	53,08
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	2,52
	Totale parziale				26,08	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,91	11,85
	Totale parziale				29,99	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,00	9,09
	Totale Euro				32,99	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            32,99</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			21,40
	Totali MATERIALI Euro		18,19			55,14
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			2,52

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2456	<b>Analisi E.22.25.10.a</b> Pavimento di mattoni pieni posti in opera di coltello, allettati con malta di cemento dosata a 4 ql di cemento 325, con giunti di spessore massimo 8 mm realizzati con malta cementizia, secondo qualsiasi geometria come da disegno indicato nei grafici esecutivi, eseguito per superfici interne o esterne, piane o inclinate. Compresi gli oneri per la realizzazione di canalette di cemento liscio della larghezza di cm 5 circa sui bordi delle pavimentazioni qualora previsto dal progetto ovvero richiesto dalla D.L., gli oneri per la il carico, il trasporto, lo scarico ed il tiro in alto dei materiali, per i tagli, gli sfridi ed i pezzi speciali, per la suggellatura e gli incastri alle pareti, per le stuccature dei giunti con malta cementizia dosata a 6 ql di cemento 325 additivato con antiritiro, compresi altresì gli oneri per la formazione di giunti tecnici, quelli per la realizzazione di eventuali fasce ribassate, quelli per la messa in opera su superfici piane e/o inclinate, anche secondo geometrie curve, quelli per l'esecuzione di eventuali risvolti e quelli per la pulizia finale con specifiche soluzioni acide che non danneggiano il supporto stesso, per evitare la formazione di efflorescenze Con mattoni pieni comuni posti di coltello					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,420000	25,52	10,72	24,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,420000	21,50	9,03	20,91
	3) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25	cad	53,00	0,20	10,60	24,55
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,002	10,32	0,02	0,05
	* 5) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.05/1,265	m <sup>3</sup>	0,0395	87,76	3,47	8,04
	* 6) 600 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.003/1,265	m <sup>3</sup>	0,0024	120,40	0,29	0,67
	Totale parziale				34,13	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,12	11,86
	Totale parziale				39,25	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,93	9,10
	Totale Euro				43,18	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            43,18</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		19,75			45,74
	Totale MATERIALI Euro		10,62			24,59
	Totale Opere Compilate Euro		3,76			8,71

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2457	<p><b>Analisi E.22.25.10.b</b></p> <p>Pavimento di mattoni pieni posti in opera di coltello, allettati con malta di cemento dosata a 4 ql di cemento 325, con giunti di spessore massimo 8 mm realizzati con malta cementizia, secondo qualsiasi geometria come da disegno indicato nei grafici esecutivi, eseguito per superfici interne o esterne, piane o inclinate. Compresi gli oneri per la realizzazione di canalette di cemento liscio della larghezza di cm 5 circa sui bordi delle pavimentazioni qualora previsto dal progetto ovvero richiesto dalla D.L., gli oneri per la il carico, il trasporto, lo scarico ed il tiro in alto dei materiali, per i tagli, gli sfridi ed i pezzi speciali, per la suggellatura e gli incastri alle pareti, per le stuccature dei giunti con malta cementizia dosata a 6 ql di cemento 325 additivato con antiritiro, compresi altresì gli oneri per la formazione di giunti tecnici, quelli per la realizzazione di eventuali fasce ribassate, quelli per la messa in opera su superfici piane e/o inclinate, anche secondo geometrie curve, quelli per l'esecuzione di eventuali risvolti e quelli per la pulizia finale con specifiche soluzioni acide che non danneggiano il supporto stesso, per evitare la formazione di efflorescenze Con mattoni faccia vista posti di coltello</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,420000	25,52	10,72	20,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,420000	21,50	9,03	17,56
	3) Mattoni pieni da cm 5,5x14x28	cad	59,00	0,29	17,11	33,28
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,002	10,32	0,02	0,04
	* 5) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.05/1,265	m <sup>3</sup>	0,0395	87,76	3,47	6,75
	* 6) 600 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.003/1,265	m <sup>3</sup>	0,0024	120,40	0,29	0,56
	Totale parziale				40,64	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,10	11,87
	Totale parziale				46,74	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,67	9,08
	Totale Euro				51,41	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      51,41</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		19,75			38,42
	Totale MATERIALI Euro		17,13			33,32
	Totale Opere Compilate Euro		3,76			7,31



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2458	<b>Analisi E.22.25.10.c</b>  Pavimento di mattoni pieni posti in opera di coltello, allettati con malta di cemento dosata a 4 ql di cemento 325, con giunti di spessore massimo 8 mm realizzati con malta cementizia, secondo qualsiasi geometria come da disegno indicato nei grafici esecutivi, eseguito per superfici interne o esterne, piane o inclinate. Compresi gli oneri per la realizzazione di canalette di cemento liscio della larghezza di cm 5 circa sui bordi delle pavimentazioni qualora previsto dal progetto ovvero richiesto dalla D.L., gli oneri per la il carico, il trasporto, lo scarico ed il tiro in alto dei materiali, per i tagli, gli sfridi ed i pezzi speciali, per la suggellatura e gli incastri alle pareti, per le stuccature dei giunti con malta cementizia dosata a 6 ql di cemento 325 additivato con antiritiro, compresi altresì gli oneri per la formazione di giunti tecnici, quelli per la realizzazione di eventuali fasce ribassate, quelli per la messa in opera su superfici piane e/o inclinate, anche secondo geometrie curve, quelli per l'esecuzione di eventuali risvolti e quelli per la pulizia finale con specifiche soluzioni acide che non danneggiano il supporto stesso, per evitare la formazione di efflorescenze Con mattoni pieni comuni posti di piatto					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,370000	25,52	9,44	28,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,370000	21,50	7,96	23,99
	3) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25	cad	26,00	0,20	5,20	15,67
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,002	10,32	0,02	0,06
	* 5) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.05/1,265	m <sup>3</sup>	0,0395	87,76	3,47	10,46
	* 6) 600 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.0015/1,265	m <sup>3</sup>	0,0012	120,40	0,14	0,42
	Totale parziale				26,23	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,93	11,84
	Totale parziale				30,16	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,02	9,10
	Totale Euro				33,18	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            33,18</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		17,40			52,44
	Totale MATERIALI Euro		5,22			15,73
	Totale Opere Compilate Euro		3,61			10,88

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2459	<p><b>Analisi E.22.25.10.d</b></p> <p>Pavimento di mattoni pieni posti in opera di coltello, allettati con malta di cemento dosata a 4 ql di cemento 325, con giunti di spessore massimo 8 mm realizzati con malta cementizia, secondo qualsiasi geometria come da disegno indicato nei grafici esecutivi, eseguito per superfici interne o esterne, piane o inclinate. Compresi gli oneri per la realizzazione di canalette di cemento liscio della larghezza di cm 5 circa sui bordi delle pavimentazioni qualora previsto dal progetto ovvero richiesto dalla D.L., gli oneri per la il carico, il trasporto, lo scarico ed il tiro in alto dei materiali, per i tagli, gli sfridi ed i pezzi speciali, per la suggellatura e gli incastri alle pareti, per le stuccature dei giunti con malta cementizia dosata a 6 ql di cemento 325 additivato con antiritiro, compresi altresì gli oneri per la formazione di giunti tecnici, quelli per la realizzazione di eventuali fasce ribassate, quelli per la messa in opera su superfici piane e/o inclinate, anche secondo geometrie curve, quelli per l'esecuzione di eventuali risvolti e quelli per la pulizia finale con specifiche soluzioni acide che non danneggiano il supporto stesso, per evitare la formazione di efflorescenze Con mattoni pieni faccia vista posti di piatto</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,370000	25,52	9,44	23,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,370000	21,50	7,96	20,13
	3) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25 per faccia vista	cad	31,00	0,33	10,23	25,87
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,002	10,32	0,02	0,05
	* 5) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.05/1,265	m <sup>3</sup>	0,0395	87,76	3,47	8,77
	* 6) 600 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.0015/1,265	m <sup>3</sup>	0,0012	120,40	0,14	0,35
	Totale parziale				31,26	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,69	11,86
	Totale parziale				35,95	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,60	9,10
	Totale Euro				39,55	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            39,55</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		17,40			43,99
	Totali MATERIALI Euro		10,25			25,92
	Totali Opere Compiute Euro		3,61			9,13

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2460	<p><b>Analisi E.22.30.10.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN BLOCCHETTI DI COTTO E TUFO                      Pavimentazione con mattoni in cotto non gelivi, con resistenza a compressione pari a 300 kg/cm<sup>2</sup>, durezza superficiale pari a 3 (scala Mohs), dimensioni 5,5x12x25 cm, a secco su letto di sabbia lavata di granulometria minore= 5 mm dello spessore di 5 cm opportunamente compattata e su sottofondo resistente, compreso l'onere della compattazione con apposita piastra vibrante, la sigillatura con sabbia finemente vagliata e quanto altro occorre per dare il lavoro a perfetta opera d'arte:                      Posti di piatto di colore rosato o fiammato</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	15,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	13,34
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	4,21
	4) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25 per faccia vista	cad	31,00	0,33	10,23	42,26
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,43
	Totale parziale				19,14	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,87	11,85
	Totale parziale				22,01	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,20	9,09
	Totale Euro				24,21	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      24,21</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			29,16
	Totale MATERIALI Euro		11,25			46,47
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,43

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2461	<p><b>Analisi E.22.30.10.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN BLOCCHETTI DI COTTO E TUFO                      Pavimentazione con mattoni in cotto non gelivi, con resistenza a compressione pari a 300 kg/cm<sup>2</sup>, durezza superficiale pari a 3 (scala Mohs), dimensioni 5,5x12x25 cm, a secco su letto di sabbia lavata di granulometria minore= 5 mm dello spessore di 5 cm opportunamente compattata e su sottofondo resistente, compreso l'onere della compattazione con apposita piastra vibrante, la sigillatura con sabbia finemente vagliata e quanto altro occorre per dare il lavoro a perfetta opera d'arte:                      Posti di piatto di colore bruno</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	15,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,93
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	4,08
	4) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25 da cortina sabbiati	cad	31,00	0,35	10,85	43,42
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	3,32
	Totale parziale				19,76	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,96	11,84
	Totale parziale				22,72	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,27	9,08
	Totale Euro				24,99	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            24,99</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			28,25
	Totale MATERIALI Euro		11,87			47,50
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			3,32

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2462	<b>Analisi E.22.30.10.c</b> PAVIMENTAZIONI IN BLOCCHETTI DI COTTO E TUFO Pavimentazione con mattoni in cotto non gelivi, con resistenza a compressione pari a 300 kg/cm <sup>2</sup> , durezza superficiale pari a 3 (scala Mohs), dimensioni 5,5x12x25 cm, a secco su letto di sabbia lavata di granulometria minore= 5 mm dello spessore di 5 cm opportunamente compattata e su sottofondo resistente, compreso l'onere della compattazione con apposita piastra vibrante, la sigillatura con sabbia finemente vagliata e quanto altro occorre per dare il lavoro a perfetta opera d'arte: Posti di coltello di colore rosato o fiammato					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	14,40
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	12,14
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	2,40
	4) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25 per faccia vista	cad	62,00	0,33	20,46	48,15
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	1,95
	Totale parziale				33,59	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,04	11,86
	Totale parziale				38,63	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,86	9,08
	Totale Euro				42,49	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>      42,49</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		11,28			26,55
	Totale MATERIALI Euro		21,48			50,55
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			1,95

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2463	<p><b>Analisi E.22.30.10.d</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN BLOCCHETTI DI COTTO E TUFO                      Pavimentazione con mattoni in cotto non gelivi, con resistenza a compressione pari a 300 kg/cm<sup>2</sup>, durezza superficiale pari a 3 (scala Mohs), dimensioni 5,5x12x25 cm, a secco su letto di sabbia lavata di granulometria minore= 5 mm dello spessore di 5 cm opportunamente compattata e su sottofondo resistente, compreso l'onere della compattazione con apposita piastra vibrante, la sigillatura con sabbia finemente vagliata e quanto altro occorre per dare il lavoro a perfetta opera d'arte:                      Posti di coltello di colore bruno</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	13,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	11,71
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	2,32
	4) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25 da cortina sabbiati	cad	62,00	0,35	21,70	49,25
	5) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	1,88
	Totale parziale				34,83	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,22	11,85
	Totale parziale				40,05	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,01	9,10
	Totale Euro				44,06	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 44,06</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		11,28			25,60
	Totale MATERIALI Euro		22,72			51,57
	Totale NOLEGGI Euro		0,83			1,88

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2464	<p><b>Analisi E.22.30.20.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN BLOCCHETTI DI COTTO E TUFO                      Pavimentazione con listelli in cotto non gelivo, con resistenza a compressione pari a 60 N/mm², durezza superficiale pari a 7 (scala Mohs), dimensioni 6,5x28 cm, spessore 2,5 cm, in opera su letto di malta bastarda, compresa imboiacatura dei giunti, tagli, sfridi e pulitura                      Pavimentazione con listelli in cotto non gelivo posti di piatto</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,460000	25,52	11,74	20,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,460000	21,50	9,89	16,86
	3) Da 2,5x5,5x25 calibrato	cad	96,00	0,22	21,12	36,00
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,002	10,32	0,02	0,03
	* 5) 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.05/1,265	m³	0,0395	87,76	3,47	5,91
	* 6) 600 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.0015/1,265	m³	0,0012	120,40	0,14	0,24
	Totale parziale				46,38	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,96	11,86
	Totale parziale				53,34	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,33	9,08
	Totale Euro				58,67	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      58,67</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		21,63			36,87
	Totale MATERIALI Euro		0,02			0,03
	Totale Opere Compilate Euro		3,61			6,15

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2465	<p><b>Analisi E.22.30.20.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN BLOCCHETTI DI COTTO E TUFO                      Pavimentazione con listelli in cotto non gelivo, con resistenza a compressione pari a 60 N/mm<sup>2</sup>, durezza superficiale pari a 7 (scala Mohs), dimensioni 6,5x28 cm, spessore 2,5 cm, in opera su letto di malta bastarda, compresa imboiacatura dei giunti, tagli, sfridi e pulitura                      Pavimentazione con listelli in cotto non gelivo posti di coltello</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,460000	25,52	11,74	15,27
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,460000	21,50	9,89	12,86
	3) Mattoni pieni da cm 3x6x23	cad	96,00	0,37	35,52	46,20
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,002	10,32	0,02	0,03
	* 5) 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.05/1,265	m <sup>3</sup>	0,0395	87,76	3,47	4,51
	* 6) 600 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia 0.0015/1,265	m <sup>3</sup>	0,0012	120,40	0,14	0,18
	Totale parziale				60,78	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,12	11,86
	Totale parziale				69,90	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,99	9,09
	Totale Euro				76,89	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>        76,89</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		21,63			28,13
	Totale MATERIALI Euro		35,54			46,22
	Totale Opere Compilate Euro		3,61			4,70





**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2467	<p><b>Analisi E.22.30.40.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN BLOCCHETTI DI COTTO E TUFO                      Pavimentazione con blocchetti di tufo, dimensioni 13x29x39 cm, a secco su letto di sabbia lavata di granulometria minore= 5 mm dello spessore di 5 cm opportunamente compattata e su sottofondo resistente, compreso l'onere della compattazione con apposita piastra vibrante, la sigillatura con pozzolana finemente vagliata e quanto altro occorre per dare il lavoro a perfetta opera d'arte:                      Posti di piatto, dimensione di faccia per singolo blocchetto cm 39x29</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	24,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	20,96
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	4,97
	4) Pozzolana vagliata	m <sup>3</sup>	0,0100	21,72	0,22	1,07
	5) Blocchetti da cm 12x25x39	cad	8,80	0,54	4,75	23,15
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,100000	8,31	0,83	4,04
	Totale parziale				16,22	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,43	11,84
	Totale parziale				18,65	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,87	9,11
	Totale Euro				20,52	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            20,52</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			45,81
	Totali MATERIALI Euro		5,99			29,19
	Totali NOLEGGI Euro		0,83			4,04

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2468	<p><b>Analisi E.22.30.40.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN BLOCCHETTI DI COTTO E TUFO                      Pavimentazione con blocchetti di tufo, dimensioni 13x29x39 cm, a secco su letto di sabbia lavata di granulometria minore= 5 mm dello spessore di 5 cm opportunamente compattata e su sottofondo resistente, compreso l'onere della compattazione con apposita piastra vibrante, la sigillatura con pozzolana finemente vagliata e quanto altro occorre per dare il lavoro a perfetta opera d'arte:                      Posti di lato, dimensione di faccia per singolo blocchetto cm 39x13</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	19,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	16,12
	3) Sabbia di cava vagliata	m <sup>3</sup>	0,0600	16,92	1,02	3,48
	4) Pozzolana vagliata	m <sup>3</sup>	0,0150	21,72	0,33	1,12
	5) Blocchetti da cm 12x25x39	cad	19,00	0,54	10,26	34,96
	6) Piastra vibrante da 500 kg	ora	0,150000	8,31	1,25	4,26
	Totale parziale				23,20	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,48	11,86
	Totale parziale				26,68	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,67	9,10
	Totale Euro				29,35	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            29,35</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			35,23
	Totali MATERIALI Euro		11,61			39,56
	Totali NOLEGGI Euro		1,25			4,26

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2469	<p><b>Analisi E.22.40.10.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN KLINKER E CERAMICA                      Pavimentazione con piastrelle in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione pari a 25 N/mm², durezza superficiale pari a 5 (scala Mohs), spessore 8+16 mm, superficie grezza, vari colori, posto in opera su letto di malta bastarda, compresa imboiaccatura dei giunti (circa 5 mm), tagli, sfridi, pezzi speciali e pulitura finale:                      cm 24,5 x 12</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	17,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	15,11
	3) PAVIMENTI Piastrelle opache da cm 24,5 x 12	m²	0,98	13,33	13,06	30,59
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m³	0,0450	25,08	1,13	2,65
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,72
	6) Acqua	m³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	32,00	0,02	0,64	1,50
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	1,000	0,35	0,35	0,82
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,21
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,54
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,98
	Totale parziale				33,76	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,06	11,85
	Totale parziale				38,82	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,88	9,09
	Totale Euro				42,70	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      42,70</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			33,04
	Totale MATERIALI Euro		16,35			38,29
	Totale NOLEGGI Euro		3,30			7,73

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2470	<p><b>Analisi E.22.40.10.b</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN KLINKER E CERAMICA                      Pavimentazione con piastrelle in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione pari a 25 N/mm², durezza superficiale pari a 5 (scala Mohs), spessore 8+16 mm, superficie grezza, vari colori, posto in opera su letto di malta bastarda, compresa imboiaccatura dei giunti (circa 5 mm), tagli, sfridi, pezzi speciali e pulitura finale:                      cm 12 x 12</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	15,96
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	13,44
	3) PAVIMENTI Piastrelle opache da cm 12 x 12	m²	0,98	16,71	16,38	34,14
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m³	0,0450	25,08	1,13	2,36
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,42
	6) Acqua	m³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	64,00	0,02	1,28	2,67
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	1,600	0,35	0,56	1,17
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	2,86
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,48
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,54
	Totale parziale				37,93	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,69	11,86
	Totale parziale				43,62	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,36	9,09
	Totale Euro				47,98	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m² 47,98</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			29,41
	Totale MATERIALI Euro		20,52			42,77
	Totale NOLEGGI Euro		3,30			6,88

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2471	<p><b>Analisi E.22.40.10.c</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN KLINKER E CERAMICA Pavimentazione con piastrelle in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione pari a 25 N/mm², durezza superficiale pari a 5 (scala Mohs), spessore 8+16 mm, superficie grezza, vari colori, posto in opera su letto di malta bastarda, compresa imboiaccatura dei giunti (circa 5 mm), tagli, sfridi, pezzi speciali e pulitura finale: cm 24,5x24,5</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,280000	25,52	7,15	16,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,280000	21,50	6,02	14,16
	3) PAVIMENTI Piastrelle opache da cm 24,5x24,5	m²	0,98	14,53	14,24	33,49
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m³	0,0450	25,08	1,13	2,66
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,73
	6) Acqua	m³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	16,00	0,02	0,32	0,75
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	0,800	0,35	0,28	0,66
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,22
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,54
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,030000	56,61	1,70	4,00
	Totale parziale				33,61	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,04	11,85
	Totale parziale				38,65	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,87	9,10
	Totale Euro				42,52	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m² 42,52</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		13,17			30,97
	Totale MATERIALI Euro		17,14			40,31
	Totale NOLEGGI Euro		3,30			7,76

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2472	<p><b>Analisi E.22.40.10.d</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN KLINKER E CERAMICA                      Pavimentazione con piastrelle in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione pari a 25 N/mm², durezza superficiale pari a 5 (scala Mohs), spessore 8+16 mm, superficie grezza, vari colori, posto in opera su letto di malta bastarda, compresa imboiaccatura dei giunti (circa 5 mm), tagli, sfridi, pezzi speciali e pulitura finale:                      cm 32,5x32,5</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,280000	25,52	7,15	15,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,280000	21,50	6,02	13,28
	3) PAVIMENTI Piastrelle opache da cm 32,5x32,5	m²	0,98	16,98	16,64	36,70
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m³	0,0450	25,08	1,13	2,49
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,56
	6) Acqua	m³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	9,00	0,02	0,18	0,40
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	0,720	0,35	0,25	0,55
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,02
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,51
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,75
	Totale parziale				35,84	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,38	11,87
	Totale parziale				41,22	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,12	9,09
	Totale Euro				45,34	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      45,34</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		13,17			29,05
	Totale MATERIALI Euro		19,37			42,72
	Totale NOLEGGI Euro		3,30			7,28

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2473	<p><b>Analisi E.22.40.30.a</b></p> <p>PAVIMENTAZIONI IN KLINKER E CERAMICA Fornitura e posa in opera di zincorete a maglia quadra o rettangolare di spessore con filo di spessore mm 2,2- 3,0 per massi di sottofondo, in opera compreso sormonti non inferiori a cm 10, piegature, legature e tagli. Misurato per la superficie netta Zincorete per posa di massi di sottofondo</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,010000	25,52	0,26	17,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,010000	21,50	0,22	14,77
	3) Zincorete per massetti di sottofondo	m <sup>2</sup>	1,10	0,59	0,65	43,62
	4) Nolo di un autocarro ribaltabile da 10000 kg	ora	0,001000	42,92	0,04	2,68
	Totale parziale				1,17	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,18	12,08
	Totale parziale				1,35	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,14	9,40
	Totale Euro				1,49	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 1,49</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	0,48				32,21
	Totale NOLEGGI Euro	0,04				2,68



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2474	<p><b>Analisi E.22.50.10.a</b></p> <p>CORDONI PREFABBRICATI Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5, compresi rinfianco e sigillatura dei giunti, compresi i pezzi speciali, valutati per m 1 per curva a 45° e m 1,8 per curva a 90° Cordone prefabbricato da cm 8÷10x25x100</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,140000	23,76	3,33	16,97
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	15,34
	3) Cordone prefabbricato da cm 8÷10x25x100	m	1,000000	2,65	2,65	13,51
	4) Rck 20	m³	0,0800	62,84	5,03	25,64
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.02/1,265	m³	0,0158	94,28	1,49	7,59
	Totale parziale				15,51	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,33	11,88
	Totale parziale				17,84	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,78	9,07
	Totale Euro				19,62	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            19,62</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,34			32,31
	Totale MATERIALI Euro		7,68			39,14
	Totale Opere Compiute Euro		1,49			7,59

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2475	<p><b>Analisi E.22.50.10.b</b></p> <p>CORDONI PREFABBRICATI Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5, compresi rinfianco e sigillatura dei giunti, compresi i pezzi speciali, valutati per m 1 per curva a 45° e m 1,8 per curva a 90° Cordone prefabbricato da cm 10÷12x25x100</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,140000	23,76	3,33	16,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	14,94
	3) Cordone prefabbricato da cm 10÷12x25x100	m	1,000000	3,07	3,07	15,24
	4) Rck 20	m³	0,0800	62,84	5,03	24,96
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.02/1,265	m³	0,0158	94,28	1,49	7,39
	Totale parziale				15,93	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,39	11,86
	Totale parziale				18,32	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,83	9,08
	Totale Euro				20,15	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            20,15</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		6,34			31,46
	Totali MATERIALI Euro		8,10			40,20
	Totali Opere Compiute Euro		1,49			7,39

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2476	<p><b>Analisi E.22.50.10.c</b></p> <p>CORDONI PREFABBRICATI Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5, compresi rinfianco e sigillatura dei giunti, compresi i pezzi speciali, valutati per m 1 per curva a 45° e m 1,8 per curva a 90° Cordone prefabbricato da cm 12÷14x25x100</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,140000	23,76	3,33	16,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	14,53
	3) Cordone prefabbricato da cm 12÷14x25x100	m	1,000000	3,62	3,62	17,47
	4) Rck 20	m³	0,0800	62,84	5,03	24,28
	* 5) 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.02/1,265	m³	0,0158	87,76	1,39	6,71
	Totale parziale				16,38	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,46	11,87
	Totale parziale				18,84	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,88	9,07
	Totale Euro				20,72	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            20,72</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		6,34			30,60
	Totali MATERIALI Euro		8,65			41,75
	Totali Opere Compiute Euro		1,39			6,71

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2477	<p><b>Analisi E.22.50.10.d</b></p> <p>CORDONI PREFABBRICATI Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5, compresi rinfianco e sigillatura dei giunti, compresi i pezzi speciali, valutati per m 1 per curva a 45° e m 1,8 per curva a 90° Cordone prefabbricato da cm 14÷16x25x100</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	16,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	14,84
	3) Cordone prefabbricato da cm 14÷16x25x100	m	1,000000	3,75	3,75	16,18
	4) Rck 20	m³	0,0900	62,84	5,66	24,42
	* 5) 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.024/1.265	m³	0,0190	87,76	1,67	7,20
	Totale parziale				18,32	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,75	11,86
	Totale parziale				21,07	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,11	9,10
	Totale Euro				23,18	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            23,18</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			31,23
	Totali MATERIALI Euro		9,41			40,60
	Totali Opere Compiute Euro		1,67			7,20

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2478	<p><b>Analisi E.22.50.10.e</b></p> <p>CORDONI PREFABBRICATI Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5, compresi rinfianco e sigillatura dei giunti, compresi i pezzi speciali, valutati per m 1 per curva a 45° e m 1,8 per curva a 90° Cordone prefabbricato da cm 15÷18x25x100</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	15,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	14,13
	3) Cordone prefabbricato da cm 15÷18x25x100	m	1,000000	4,68	4,68	19,22
	4) Rck 20	m³	0,0900	62,84	5,66	23,24
	* 5) 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.024/1,265	m³	0,0190	87,76	1,67	6,86
	Totale parziale				19,25	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,89	11,87
	Totale parziale				22,14	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,21	9,08
	Totale Euro				24,35	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            24,35</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			29,73
	Totali MATERIALI Euro		10,34			42,46
	Totali Opere Compiute Euro		1,67			6,86

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2479	<p><b>Analisi E.22.50.10.f</b></p> <p>CORDONI PREFABBRICATI Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5, compresi rinfianco e sigillatura dei giunti, compresi i pezzi speciali, valutati per m 1 per curva a 45° e m 1,8 per curva a 90° Cordone prefabbricato da cm 18÷20x25x100</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,180000	23,76	4,28	14,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	13,45
	3) Cordone prefabbricato da cm 18÷20x25x100	m	1,000000	6,24	6,24	21,68
	4) Rck 20	m³	0,1000	62,84	6,28	21,82
	* 5) 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.03/1,265	m³	0,0237	87,76	2,08	7,23
	Totale parziale				22,75	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,41	11,85
	Totale parziale				26,16	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,62	9,10
	Totale Euro				28,78	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            28,78</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		8,15			28,32
	Totali MATERIALI Euro		12,52			43,50
	Totali Opere Compiute Euro		2,08			7,23

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2480	<p><b>Analisi E.22.60.10.a</b></p> <p>Elementi di pietra ricomposta a disegni semplici quali: cordoli per aiuole, sedute, rivestimento e coronamento muri, gradini, pezzi speciali ad altro di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, durezza mohs pari a 6, resistenza all'usura non superiore a 11, peso specifico pari a 2000 kg/m<sup>3</sup>, posto in opera con ogni onere o magistero, escluso ponteggi e banchinaggi, compreso inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100. Per elemento : per elementi di peso fino a 50 kg</p>					
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	dm <sup>3</sup>	1			
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,012000	21,50	0,26	5,08
	3) PAVIMENTI ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA per i primi 50 kg di peso	ora	0,012000	25,52	0,31	6,05
		dm <sup>3</sup>	1	3,47	3,47	67,77
	Totale parziale				4,04	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,61	11,91
	Totale parziale				4,65	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,47	9,18
	Totale Euro				5,12	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/dm<sup>3</sup>            5,12</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					11,13
	Totale MATERIALI Euro					67,77

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2481	<p><b>Analisi E.22.60.10.b</b></p> <p>Elementi di pietra ricomposta a disegni semplici quali: cordoli per aiuole, sedute, rivestimento e coronamento muri, gradini, pezzi speciali ad altro di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, durezza mohs pari a 6, resistenza all'usura non superiore a 11, peso specifico pari a 2000 kg/m<sup>3</sup>, posto in opera con ogni onere o magistero, escluso ponteggi e banchinaggi, compreso inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100.</p> <p>Per elemento : per elementi di peso da 51 a 100 kg</p>					
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	dm <sup>3</sup>	1			
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	1,01
	3) PAVIMENTI ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA per pesi successivi da 51 a 100 kg oltre i primi	ora	0,002000	25,52	0,05	1,26
		dm <sup>3</sup>	1	3,05	3,05	76,83
	Totale parziale				3,14	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,47	11,84
	Totale parziale				3,61	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,36	9,07
	Totale Euro				3,97	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/dm<sup>3</sup>            3,97</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					2,27
	Totali MATERIALI Euro					76,83



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2482	<p><b>Analisi E.22.60.10.c</b></p> <p>Elementi di pietra ricomposta a disegni semplici quali: cordoli per aiuole, sedute, rivestimento e coronamento muri, gradini, pezzi speciali ad altro di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, durezza mohs pari a 6, resistenza all'usura non superiore a 11, peso specifico pari a 2000 kg/m<sup>3</sup>, posto in opera con ogni onere o magistero, escluso ponteggi e banchinaggi, compreso inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100. Per elemento : per elementi di peso da 101 a 200 kg</p>					
		dm <sup>3</sup>	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,000100	21,50	0,00	
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,000100	25,52	0,00	
	3) PAVIMENTI ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA per pesi successivi da 101 a 200 kg oltre i precedenti	dm <sup>3</sup>	1	2,74	2,74	78,96
	Totale parziale				2,74	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,41	11,82
	Totale parziale				3,15	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,32	9,22
	Totale Euro				3,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/dm<sup>3</sup>            3,47</b>					
	Totali MATERIALI Euro		2,74			78,96

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2483	<p><b>Analisi E.22.60.10.d</b></p> <p>Elementi di pietra ricomposta a disegni semplici quali: cordoli per aiuole, sedute, rivestimento e coronamento muri, gradini, pezzi speciali ad altro di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, durezza mohs pari a 6, resistenza all'usura non superiore a 11, peso specifico pari a 2000 kg/m<sup>3</sup>, posto in opera con ogni onere o magistero, escluso ponteggi e banchinaggi, compreso inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100. Per elemento : per elementii di peso superiore a 200 kg</p>					
		dm <sup>3</sup>	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,000010	21,50	0,00	
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,000010	25,52	0,00	
	3) PAVIMENTI ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA per manufatti di peso superiore ai 200 kg oltre i precedenti	dm <sup>3</sup>	1	2,25	2,25	78,95
	Totale parziale				2,25	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,34	11,93
	Totale parziale				2,59	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,26	9,12
	Totale Euro				2,85	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/dm<sup>3</sup>            2,85</b>					
	Totale MATERIALI Euro				2,25	78,95

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2484	<p><b>Analisi E.22.60.20.a</b></p> <p>Elementi di pietra ricomposta per arredo urbano: tavoli, panchine, cesti portarifiuti, fioriere, dissuasori, porta cassonetti, fontanelle, ecc. e pezzi speciali ad altro di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria anche se con inserti in legno o ferro che non ricoprono più del 20% della superficie in vista, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, durezza mohs pari a 6, resistenza all'usura non superiore a 11, peso specifico pari a 2000 kg/m<sup>3</sup>, posto in opera con ogni onere o magistero, escluso ponteggi e banchinaggi, compreso inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100. Per elemento : per elementi di peso fino a 50 kg</p>					
		dm <sup>3</sup>	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,009000	21,50	0,19	3,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,009000	25,52	0,23	4,64
	3) PAVIMENTI ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA PER ARREDO URBANO per i primi 50 kg di peso	dm <sup>3</sup>	1	3,50	3,50	70,56
	Totale parziale				3,92	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,59	11,90
	Totale parziale				4,51	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,45	9,07
	Totale Euro				4,96	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/dm<sup>3</sup>      4,96</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					8,47
	Totali MATERIALI Euro					70,56

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2485	<p><b>Analisi E.22.60.20.b</b></p> <p>Elementi di pietra ricomposta per arredo urbano: tavoli, panchine, cesti portarifiuti, fioriere, dissuasori, porta cassonetti, fontanelle, ecc. e pezzi speciali ad altro di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria anche se con inserti in legno o ferro che non ricoprono più del 20% della superficie in vista, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, durezza mohs pari a 6, resistenza all'usura non superiore a 11, peso specifico pari a 2000 kg/m<sup>3</sup>, posto in opera con ogni onere o magistero, escluso ponteggi e banchinaggi, compreso inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100.</p> <p>Per elemento : per elementi di peso da 51 a 100 kg</p>					
		dm <sup>3</sup>	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,001600	21,50	0,03	0,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,001600	25,52	0,04	1,01
	3) PAVIMENTI ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA PER ARREDO URBANO per pesi successivi da 51 a 100 kg oltre i primi	dm <sup>3</sup>	1	3,08	3,08	77,39
	Totale parziale				3,15	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,47	11,81
	Totale parziale				3,62	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,36	9,05
	Totale Euro				3,98	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/dm<sup>3</sup>            3,98</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					1,76
	Totali MATERIALI Euro					77,39

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2486	<p><b>Analisi E.22.60.20.c</b></p> <p>Elementi di pietra ricomposta per arredo urbano: tavoli, panchine, cesti portarifiuti, fioriere, dissuasori, porta cassonetti, fontanelle, ecc. e pezzi speciali ad altro di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria anche se con inserti in legno o ferro che non ricoprono più del 20% della superficie in vista, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, durezza mohs pari a 6, resistenza all'usura non superiore a 11, peso specifico pari a 2000 kg/m<sup>3</sup>, posto in opera con ogni onere o magistero, escluso ponteggi e banchinaggi, compreso inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100.</p> <p>Per elemento : per elementi di peso da 101 a 200 kg</p>					
		dm <sup>3</sup>	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,000080	21,50	0,00	
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,000080	25,52	0,00	
	3) PAVIMENTI ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA PER ARREDO URBANO per pesi successivi da 101 a 200 kg oltre i precedenti	dm <sup>3</sup>	1	2,78	2,78	78,98
	Totale parziale				2,78	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,42	11,93
	Totale parziale				3,20	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,32	9,09
	Totale Euro				3,52	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/dm<sup>3</sup>      3,52</b>					
	Totale MATERIALI Euro		2,78			78,98

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2487	<p><b>Analisi E.22.60.20.d</b></p> <p>Elementi di pietra ricomposta per arredo urbano: tavoli, panchine, cesti portarifiuti, fioriere, dissuasori, porta cassonetti, fontanelle, ecc. e pezzi speciali ad altro di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria anche se con inserti in legno o ferro che non ricoprono più del 20% della superficie in vista, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, durezza mohs pari a 6, resistenza all'usura non superiore a 11, peso specifico pari a 2000 kg/m<sup>3</sup>, posto in opera con ogni onere o magistero, escluso ponteggi e banchinaggi, compreso inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100.</p> <p>Per elemento : per elementii di peso superiore a 200 kg</p>					
		dm <sup>3</sup>	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,000008	21,50	0,00	
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,000008	25,52	0,00	
	3) PAVIMENTI ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA PER ARREDO URBANO per manufatti di peso superiore ai 200 kg oltre i precedenti	dm <sup>3</sup>	1	2,27	2,27	79,09
	Totale parziale				2,27	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,34	11,85
	Totale parziale				2,61	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,26	9,06
	Totale Euro				2,87	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/dm<sup>3</sup>            2,87</b>					
	Totali MATERIALI Euro		2,27			79,09

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2488	<p><b>Analisi E.22.60.30.a</b></p> <p>Elementi di pietra ricomposta a disegni artistici quali: basi di colonne, colonne, capitelli, stemmi, blasoni, balconi, davanzali, balaustre, soglie, bugnati, cornici, architravi, cornicioni, coronamento muri, gradini, lesene, mensole, portali, trabeazioni, zoccolature ed altro di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, durezza mohs pari a 6, resistenza all'usura non superiore a 11, peso specifico pari a 2000 kg/m<sup>3</sup>, posto in opera con ogni onere o magistero, escluso ponteggi e banchinaggi, compreso inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100.</p> <p>Per elemento : per elementi di peso fino a 50 kg</p>					
		dm <sup>3</sup>	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,012000	21,50	0,26	1,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,012000	25,52	0,31	2,27
	3) PAVIMENTI ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA per i primi 50 kg di peso	dm <sup>3</sup>	1	10,24	10,24	74,91
	Totale parziale				10,81	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,62	11,85
	Totale parziale				12,43	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,24	9,07
	Totale Euro				13,67	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/dm<sup>3</sup>            13,67</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					4,17
	Totali MATERIALI Euro					74,91

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2489	<b>Analisi E.22.60.30.b</b>  Elementi di pietra ricomposta a disegni artistici quali: basi di colonne, colonne, capitelli, stemmi, blasoni, balconi, davanzali, balaustre, soglie, bugnati, cornici, architravi, cornicioni, coronamento muri, gradini, lesene, mensole, portali, trabeazioni, zoccolature ed altro di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, durezza mohs pari a 6, resistenza all'usura non superiore a 11, peso specifico pari a 2000 kg/m³, posto in opera con ogni onere o magistero, escluso ponteggi e banchinaggi, compreso inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100. Per elemento : per elementi di peso da 51 a 100 kg					
		dm³	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	0,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,002000	25,52	0,05	0,55
	3) PAVIMENTI ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA per pesi successivi da 51 a 100 kg oltre i primi	dm³	1	7,10	7,10	78,02
	Totale parziale				7,19	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,08	11,87
	Totale parziale				8,27	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,83	9,12
	Totale Euro				9,10	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/dm³            9,10</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					0,99
	Totali MATERIALI Euro					78,02



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2490	<p><b>Analisi E.22.60.30.c</b></p> <p>Elementi di pietra ricomposta a disegni artistici quali: basi di colonne, colonne, capitelli, stemmi, blasoni, balconi, davanzali, balaustre, soglie, bugnati, cornici, architravi, cornicioni, coronamento muri, gradini, lesene, mensole, portali, trabeazioni, zoccolature ed altro di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, durezza mohs pari a 6, resistenza all'usura non superiore a 11, peso specifico pari a 2000 kg/m³, posto in opera con ogni onere o magistero, escluso ponteggi e banchinaggi, compreso inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100.</p> <p>Per elemento : per elementi di peso da 101 a 200 kg</p>					
		dm³	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,000100	21,50	0,00	
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,000100	25,52	0,00	
	3) PAVIMENTI ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA per pesi successivi da 101 a 200 kg oltre i precedenti	dm³	1	5,81	5,81	79,05
	Totale parziale				5,81	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,87	11,84
	Totale parziale				6,68	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,67	9,12
	Totale Euro				7,35	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/dm³        7,35</b>					
	Totali MATERIALI Euro					79,05



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2492	<b>Analisi E.22.60.40.a</b> Maggior prezzo all'articolo precedente per la fornitura di manufatto rispondente all'esatta riproduzione di elementi artistici ricavato da modello così come da elaborati progettuali. Per numero di pezzi uguali : per numero di pezzi forniti fino a 10	dm <sup>3</sup>	1			
	1) PAVIMENTI MAGGIOR PREZZO PER ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA per numero di pezzi forniti fino a 10	dm <sup>3</sup>	1	5,98	5,98	79,00
	Totale parziale 2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,98	11,89
	Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,88	9,11
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/dm<sup>3</sup> 7,57</b>				7,57	
	Totali MATERIALI Euro	5,98				79,00







